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RUSIJOJE VIS DAR BETVARKE.
Bolševikai nori taikos.
KAIZERIS TAIKINS1S SU LEGALIAIS CARO 

VALDŽIOS INPEDINIAIS.
ANGLAMS SEKASI KARE.

SUBIVIARINAI ESĄ NEBUS PAOJINGI.
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

November 22 1917, as required by the Act of October o, 1917.

Bolševikai apleisiu Talkininkus?
Vokiečių socijalistai agituoja už priėmimą Bolševikų 

pasiūlymą.
Seredos New York Times’e skaitome:
London 20 d. Lapkričio. Iš Kontinento ateina žinios, 

juog Rusijos dabartinė valdžia oficialiai pasitraukė ar pa
sitrauks iš karės.

Sulyg Kopenhageno depešą Exchange Telegraph’o 
Bendrovei National Tidenden’o berlyniškis korespon
dentas patyręs, juog naujoji Rusijos valdžia apleidus 
kovojančių eiles ir pasirengus sudaryti atskirą taiką.

Kita Kopenhageno depeša skelbia, jog Pilypas Schei- 
demann ir Friedrich Ebert Vokietijos socijalistų vadai 
dviejuose debatuose, mass-mitinguose Dresdene ir El- 
berfelde pradėjo agitaciją, kad privertus valdžią apleisti 
dabartini aneksijų pieną po ličyna protektorato ant 
Lenkijos, Lietuvos ir Baltiškų provincijų, o vieton to 
priimti Rusijos Bolševikų pieną.

Herr Scheidemann džiaugiąsis, jog Centralių ciecori- 
jų visuomenė peikiant pieną, sulyg kurio Austrijos kai
zeris paliktų Lenkijos karalium, o Vokietijos kaizeris 
Įgytų Kuršo kunigaikščio ir Lietuvos Didkunigaikščio 
titulą. Šitoksai paniekinimas Rusijos svarbiųjų reikalų 
butų pripažinimas Rusijos apgalėjimo ir pasėtų nuola
tinį nesutikimą tarp Vokietijos ir Rusijos.

---------- o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
Novembef“ 22, 1917, as required by the Act of October 6, 19x7.

Generolas Kalėdinės užima anglių laukus; kontro
liuoja visą Rusijos gelžkelių sistemą.

Stockholmas, 18 d. lapkr. Generolas Kalėdinės ir jo 
kazokai turi strategiško pasisekimo poziciją. Jie užėmė 
didį Donee anglių lauką ir, kaipo pasekme, turi savo val
džioje visą Rusijos gelžkelių komunikacijos sistemą.

Kalėdinės dabar turi gale Petrogradą badu numaryt 
ar sušaldyt. Charkove jis sulaikė 200 vagonų prikrautų 
maistu Petrogradui ir apreiškė savo pasiryžimą sustab
dyti visą maisto transportą į sostinę jau bado padėjime, 
ir tokiu būdu užvaldyti miestą.

--------- o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

November 22 1917 as required by the Act of October 6, 19x7.

S. V. Naikintojas paskendo susitrenkime.
Washingtonas 20 d. lapkr. Laivyno Departamentas, 

pranešė šiandien apie paskendimą anksti vakar ryte ka
rės srityje Amerikos naikinntojo Chauncey su mena
mu nuostoliu dvidešimts vienos gyvasties. / ~ /

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
November 22, 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Lenino valdžia suskilo.
Kell ministerial atsisakė ir 5 Centro Komiteto nariai 

pasišalino.

JEN. DUCHONIN APSISAUKE LIGLAIKINES VAL
DŽIOS GALVA.________ •

Specialė Telegrama New York Times’ui.
Petrogradas 18 d. Lapkričio (naktį). Civilė karė dar te- 
betęsiasi. Didelė armija artinasi link Petrogrado, neži
nia su kokiu siekiu, kita didelė jiega, esą, artinasi link 
Maskvos. Buvo mūšiai Kokande ir Taškente.

Duonos porcijos sumažinta Petrograde iki 3 ketvirta
dalių svaro dviem dienom. Lenino valdžia suskilo. Vaiz
bos ir ir Išdirbystės komisaras Nogin, Vidaus Ministeris 
Miliutin, Maisto ministeris Teodorovicz, Darbo ministe
ris Sliapinikov ir Komunikacijos, Pressos ir Raudonosios 
Gvardijos komisarai padavė formaliai savo rezignacijas. 
Jie laiko už būtinai reikalingą daigtą susitarti su kitais 
socialistais, idant įkurti Valdžią, susidedančią iš visų 
socialistiškų partijų.

Jen. Krasnov, kazokų komandantas, pasiūlė pasiųsti 
Kerenskį po savo kazokų konvojum Petrogradan, bet 
Kerenskis besirengdamas pabėgo apie 1-ą valandą seredos 
ryte. Kur jis yra dabar nežinia. Jo prestižo nupuolimas 
išaiškina nepasisekimą jo operacijų prieš bolševikus. 
Jen. Duchonin ligi laikui užėmė vyriausią komandą.

Nekurie Petrogrado garnizono likučiai palaiko bolše
vikus, kiti yra neutrališki. Nekurios dirbtuvės padarė 
rezoliucijas, protestuojančias prieš bolševikų Valdžią.

I
JEN. DUCHONIN UŽIMA KOMANDA.

London 18 d. Lapkričio. Bevielė depeša iš Petrogra
do skelbia, juog Kerenskio jiegų komandantas jen. Du
chonin išleidęs šį atsiliepimą 14 d. Lapkričio:

„Iš atžvilgio, juog aš nežinan kur yra mano vyriau
sias vadas (Kerenskį), aš laikinai užėmiau vyriausio va
do urėdą. Aš sulaikiau tolesnį siuntimą kariumenės Pe
trogradan. Dabar daleidžiami vien sujungti su reikalin
giausiomis karės operacijomis transportai. Praneša apie 
tai visiems komandantams, komitetams ir komisarams.

Reutero Petrogradiškis korespondentas šiądien tele
grafuoja apie suskilimą terp bolševikų.

Esant Ukrainos susirinkimas apskelbęs Ukrainos 
ne prigulmybę.

Sakoma, kad kazokų Kerenskio šalininkų nėsąlper 
300.

Depeša iš Haparanda, Švedijoj, vakar skelbė: „Bol
ševikai dar tebėra pilnais Petrogrado mllitariais ponais 
sulyg associated Pressos korespondentą, iškeliavusiįTor- 
neo ketvergo ryte. Tame laike Petrogradas būvąs visai 
igolmotas nuo visos Rusijos gelžkelių ir telegrafų straiku, 
kuris buvęs apskelbtas kaipo protestas prieš 'bolševikų 
valdžią. Darbininkai atsisakę dirbti, kol Lsnin ir Trockį 
nebusiu prašalinti.

-------- o--------- •

True translation filed with the Poatmaatrr at rhiladrlphhL, Pa^ on 
November m, 4917, at required by the Act of October 6. iftf.

Batalija už gatvių barierų Petrograde.
BARIKADOS NEVSKIO PROSPEKTE CENTRAS 

MUŠTYNIŲ SU BOLŠEVIKAIS.
Copenhagen, 16 d. lapkr. Nevskio prospektas Petro

grade užbarikaduotas ir mušis eina tarpe bolševikų ir 
laikinosios valdžios kareivių, pasak d e peš ų be datos iš 
Haparanda atspaudintų šiandien laikraštyje Politikėm

LEN1N SIŪLO TAIKA.
Londonas, 16 d. lapkr. Neprigulmingų socijalistų 

grupė Vokietijos Reichstage prašė, prezidento sušaukti 
tuojaus Reichstago sesiją aptarti Rusijos bolševikų vado 
Nikalojaus taikos pasiūlymą. Praneša iš Amsterdamo 
Central News korespondentas.

Neprigulmingi socijalistai taipgi reikalauja, kad Reich
stagas pagalvotų apie naują dalykų padėjimą kaslink 
Kuršės. Lietuvos ir Lenkijos.

------ 0------ I
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

November 22, 1917. as required by the Act of October 6, ^17.

Kerenskį ir Kornilov pienavo karišką diktatorių.
(Rheta Childe Dorr)

Pagaliaus pasirodė tikra istorija apie Kornilovo maiš
tą. Privatiniai necenzuruoti laiškai iš Petrogrado ir iš 
šaltinių apie kuriuos negalima teirautis daugiau negu jie 
gali šiais laikais but atidengti, aiškina daug slaptybių 
dabartiniame Petrogrado sukilime. Bolševikų maištas, 
kuris mirkina Petrogradą kraujuje, turėjo įvykti daug 
ankščiaus, praėjusio rugpiučio ar rugsėjo.

Kerenskiuibuvo tas faktas pranešta ir aimanaudamas 
jis kreipėsi į generoląKornilovą prašydamas kad sujung
tų spėkas su laikinąja valdžia.

(Tąsa ant 4 pusi.)
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Socijalistai
Kas jie? — Iškur atsirado? — Ko nori?

Paraiė
Dr. A. Civinskas.

(Tąsa.)

— Žinoma, kad ne, — tari Krišeius. — Pirma jie buvo 
sau ponais, o paskui liko prastais darbininkais.

— Taigi matote, — tęsė Vaišnora toliau, — mašinos ir 
pabrikos pavertė prastais darbininkais kone visus tuos, ką tu
rėjo savo kalves, savo stakles, ratelius, ar kitus įrankius, ką 
mokėdami šiokį ar tokį darbą, buvo sau, anot Krišeiaus, po
nais.

— Tai, — tarė buvusis Amerikoj vaikinas, — pabrikoj 
darbininkui, jei turi gerą darbą, geriau, negu tokiam ponui.

— Jei turi gerą darbą ir kol jį turi, būna darbininkui 
gera ir pabrikoj, teisybė, — patvirtino Vaišnora, — tik rei
kia žinoti, jog turėti geras darbas, tai yra, tikras, per ilgesnį 
laiką, nesunkus ir gerai apmokamas, ne visiems pasiseka. Y- 
pae išpradžių, pabrikoms besiplatinant, kada dar nebuvo nė 
darbininkų draugijų, nė susivienijimų, kada nebuvo kam jų 
ginti prieš pabrikantų sauvališkumą, vai, tada labai retas 
galėjo pasigirti turįs gerą darbą.

Daug esant ieškanėhj darbo, tie gaudavo vietą, kurie ne- 
sibrangino, o pabrikantai visokiais būdais stengėsi rasti kopi- 
gesnių darbininkų. Garsas pasklido po kaimus, būk ten kur 
miestuose atsirado lengvų darbų su labai geru užmokesniu, 
ir tai netik suaugusiems vyrams, bet ir mergaitėms ir vai
kams. Ėmė žmonės eiti iš kaimų į miestus, ieškodami geresnio, 
lengvesnio gyvenimo, o augant skaitliui norinčių rasti pabri- ' 
koše darbo, visij tokių darbininkų uždarbis ėjo mažyn.

— Delko-gi mažyn? — paklausė Damijonas, — juk dar
bininkai galėjo susitarti nedirbti už pigiau ir gana.

— Aa, lengva pasakyti, galėjo susitarti, bet nelengva pa
daryti. Didelių draugijų, susivienijimų dar nebuvo, o ką 
šimtas, du šimtu, tūkstantis darbininkų susitars, tai ką! į 
jų vietą pabrikantas randą kitą tūkstantį nesusitarusių, o anie 
susitarusieji lieka be uždarbio, nors badu mirk. Ilgainiui at
sirado darbininkų susitarimai, bet tam reikėjo ilgo laiko, o 
.•špradžiij ką pabrikantas norėjo, tą su darbininkais darė.... 
Neužmirškite, jog aš šneku ne apie tat, kaip dabar yra, bet 
kaip buvo šimtas metų atgal. Jau šimtas metų, kaip visi, ką 
trokšta pagerinti pavargėlių gyvenimą, rūpinasi ypatingai 
pabrikų darbininkais, o tečiaus vargas juos ir dabar ne kartą 
patinka. Taigi galite numanyti, kas buvo šimtas metų atgal, 
kada pabrikantai ir kiti darbdaviai, kaip tai sakoma, arė dar
bininkais ir akėjo.

Ateina, imkime, į pabriką 100 merginų arba vaikų, dar
bo ieškodami, ir apsiima dirbti kurkas pigiau už vyrus. Pa- 

’brikąntas pavaro 100 vyrų, ima į jų vietą merginas, vaikus; 
pavaryti gi vyrai turi ieškoti darbo Ikitoje pabrikoj e, kitam 
mieste arba net kitoj šalyj.

— Bet kaip tai mergos arba vaikai gali užimti vyro vie
tą? — paklausė viena moteriškė.

— Matai, mama, — atsakė Vaišnora, — pabrikose yra 
tokių darbų, kur daug pajėgi} nereikia; kur užtenka, kad tik 
būtų žmogus, ar vaikas, ar vyras, vistiek; patraukti truputį, 
pastumti, įdėti kokį daiktą į mašiną, išimti, gali tankiai ir 
vaikas; mašina dirba, o žmogui užtenka tik ranką pridėti. 
Daugelyje vietų, kur reikia miklių pirštų, vaikas ar mergina 
geriau dar padaro už suaugusį vyrą. Priėmimas gi į pakri
kas moterų ir vaikų ypatingai sumažino darbininko vertę, o 
drauge ir jo uždarbį.

— Bet vaikui gerai patekus iš mažens į pabriką; ten gali 
išmokti visokių darbų, — atsiliepė vienas ūkininkas. ,

— Taigi, mat, kad ne, — atsakė Vaišnora, — pabrikos — 
1ai merginų ir vaikų nelaimė. Išmokti jie nieko neišmoksta, 
tik ištvirksta, būdami per dienų dienas be tėvų globos, be 
priežiūros; patenka į negeras draugijas ir dar maži būdami 
tankiai pavirsta niekais.

O išmokti kokio darbo, kaip išmoks darbininkai pabrikoj, 
kad jis ten pats nieko nenudirba: mašinos daro, o žmogus tik 
tarnauja mašinai. Ir nors kokį daiktą padaro patys darbi
ninkai. tai jie dirba taip darbą pasidalinę, kad išmokti vis
tiek beveik nieko neišmoksta.

— Kaip tai? — užklausė keli ūkininkai.
— Matote, nė vienas viso darbo nenudirba, tik kokią jo 

dalį. Imkime, kad ir papirosų dėžutes. Kad visą dėžutę da
rytų vienas darbininkas, tai jis jąs išmoktų daryti, bet taip 
nėra.

Prie vienos dėžutės dirba daug žmonių. Vienas tik piaus- 
10 popierą, kitas tik ją lanksto, trečias tik klijuoja... ir nors 
darbininkas dirbs visą amžį prie dėžučių, neišmoks nė vienos 
padaryti, atlikdamas tik savo dalį reikalingo prie jos darbo. 
Ir taip būna su visais darbais.

Kepurių pabrikoj darbininkas neišmoks pasiūti kepurės, 
drabužių pabrikoj neišmoks pasiūti žipono, kėdžių pabrikoj 
neišmoks padaryti kėdės....

' Pabrikoj niekas nedaro nė kėdės, nė kepures, nė žipono; 
ten tik vieni karpo, kiti siuva, tašo, klijuoja... daromas daik
tas eina per rankas, ir antgalo pagalios, išeina kepurė, žipo- 
nas, kėdė.

— Teisybė, — atsiliepė buvusis Amerikoj vaikinas, — aš 
žinau vieną, ką dirbo prie kriaučių (rūbsiuvių) ir nieko dau
giau neveikė, kaip tik badė skyleles.

— Taip, taip būva, — pritarė Vaišnora.
— Bet kas tai per darbas! — tarė viena moteriškė. — dir

ba, dirba, nežino patys ką, kaip bezdžionkos. Tai visai neiš
mintinga. /

— Nevisai taip, — atsakė Vaišnora, — žinoma, darbinin
kas per tokį darbą pavirsta nieko nemanančia mašina; bet 
užtai darbas eina sparčiai.

— Kur čia tau neis sparčiai! — atsiliepė Krišeius. — 
Pirštai pripranta, nereikia mesti nuolat vienas darbas, inųti 
kitas, tat suprantama.

— Ir žinote, kaip daug sparčiau? Imkime špilkų pabri
ką. Išskaityta*), jog 10 darbininkų pasidalinę darbą padaro 
t ■ ■ __

*)Antoino. Cours d'oconomie socialo. III cd. 1905. 364 p. 

per dieną 48 tūkstančius špilkų, tai yra, kiekvienam pareina 
4800. O jeigu tie 10 darbininkų dirbtų kas sau skyrium, kiek
vienas nepadarytų daugiau per 20 špilkų, tai yra 240 sykių 
mažiau, negu kaip dirbant visiems išvien pasidalinus darbą. 
Iš to pabrikai didelė nauda, o darbininko vertė susimažina 
ir, kad jis netenka darbo, išeina iš pabriko nieko neišmokęs, 
nors ir ilgai ten dirbęs...

Bet tegul jį, tą darbo padalinimą!... Grįžkime prie darbi- 
ziinkų. Pabrikos, kaip matėme, panaikino daugelį savarankių 
amatninkų, paverzdami juos prastais darbininkais; pabrikose 
dirba daug kaimiečių, moterų, vaikų; pabrikom-gi nuolat be
siplatinant, augo vis ir auga skaitlius ieškančių jose uždarbio, 
taip kad dabar, imkime, vienoj Vokietijoj pabrikose dirba į 
10 milijonų žmonių; tarp jų per milijoną viršaus mergaičių 
ir vaikų*).

Tų darbininkų padėjimas, ypač išpradžių, kada maža 
kam rūpėjo ginti jie nuo darbdavių sauvališkumo, kada darbo 
būdavo daug, o užmokesnis mažas, kada kasdien slogino dar
bininką baimė, kad ryt, poryt gali darbo visai netekti, buvo 
tikrai apgailėtinas.

’’Laikas tai auksas”, sakė pabrikantai, ir laikui geriau 
sunaudoti privertė darbininkus dirbti netik dienomis, bet ir 
naktimis. Negana to. Šventosios dienos dingo kone visai,'•o 
jei koks darbininkas nenorėjo eiti į darbą šventą dieną, jį 
prašalindavo, kaipo nenorintį dirbti tinginį. Ir už tokį savo 
darbą dienomis ir naktimis, šiokią ir šveritą dieną, darbinin
kas kątik, kątik galėjo išsimaitinti su savo šeimyna, taip ma
žas buvo jo uždarbys... Ypač baisus tas uždarbio netikrumas, 
kad ryt, poryt gali jo netekti, nors būtum geriausias darbi
ninkas.

1) Staatslexicon II Aufl. t. I., 215 p.

(Bus daugiau.)

Tautos Iždo reikalai.
Tautos Iždas, tai lietuvių kultūros ir apšvietos šalti

nis. Tik gaila, kad iki šioliai mažai juomi rūpintasi. Ma
žai aukų surinkta, mažai narių prie jo pritraukta. Tau
tos Iždo reikalus nemažai, tiesa, sutrukdė ši karė. Badu 
mirštanti Lietuva, prašė ir dar prašo nuo mūsų duonos. 
Kiek galėjome davėme ir duodame. Ir gerai. Tai mūsų 
priedermė ją gelbėti. Bet tuomi dtfr negalime išsiteisinti, 
kad jau visas savo priedermes atlikome, kad ten visas 
jėgas aukaujame, kitiems tautos ir svarbiems reikalams 
nei materiališką nei morališkų jeigu nebeturime. Baig
sis karė. Lietuva gal nebeprašys duonos. Bet prašys 
apšvietos. Reikės universiteto ir kitų mokslo instaigų. 
Ji pati, baisios karės nuvarginta, neįstengs juos įsikurti. 
Tai čia mes turėsime eit jai į pagelba: priskubinti uni
versitetą, kelti Lietuvos kultūrą. Turime apšvietos rei
kalų ir čia Amerikoje: reikalinga savo kolegija, reikia 
remti šv. Kazimiero akademiją ir t. t. Tautos Iždas ir yra 
tuo šaltinių, kurs visus tuos brangius reikalus gaivins. 
Jis kviečia visus lietuvius į talką, į darbą! Kviečia or
ganizaciją ir paviepius asmenis. Tad broliai talkon!

Šiais metais Tautos Iždo reikalai dideliais šuoliais žen
gia pirmyn. Pristojo keletas naujų draugijų ir pavienių. 
Žemiau paduotoji Iždininko atskaita tą paliudys.

Leonardas Simutis. 
Tautos Iždo Sekr.

TAUTOOS IŽDO IŽDININKO ATSKAITA.
I n e i g o s:

Nuo buvusio Iždininko B. V. Vaišnoros $265.13
„ Dr. J. Bielskio, labd. 25.00
,, Kun. J. Kaulakio „ 25.00
,, „ V. Matulaičio ,, 25.00
,, ,, S. J. Cepanonio,, 25.00
„ „ F. Jakščio „ 25.00
„ Pono J. Vaitkaus iš Worcester, Mass. 10.00

Sv. Petro ir Povilo parapijos, Homestead, Pa. 10.00
„ S. L. R. K. Moksleivių Am. 7.10
„ Kun. P. Saurusaičio 25.00
„ „ J. Valantiejaus ’ ' 25.00
„ „ Vyšniausko 25.00
„ Lietuvos Vyčių už 1915 m. 52.40
„ ,, ,. „ 1916 „ 105.05
,, Rožančiaus Dr. iš Newark, N. J. 20.39
„ Sv. Onos Dr. Athol, Mass. . 8.80

Viso įplaukų 648.87

Išlaidos:
Kun. J. Misiui, kolegijos fondan '82.88

„ A. Staniukynui šv. Kazimiero vienuolynui 48.64
,, F. Kemešiui, universitetui Lietuvoje 200.00

Darbininkui už 3000 tikietų ir 200 konstituc. 13.50

Viso Išlaidų 345.02
Kasoje lieka 333.85

Kun. S. J. Cepananis, 
Tautos Iždo Iždininkas.

Paskutiniomis dienomis į Tautos Iždą dar įplaukė: 
Nuo Lietuvos Dukterų Dr. So. Boston, Mass. 25.00 

,, Federacijos komiteto So. Boston, Mass. 25.00 
L. S.

T. Iž.,Sekr.

Tautos Fondo sekretoriaus atskaita.

UZ RUGSĖJĮ, 1917 m.
Iki rugsėjo 1 d., 1917 m.. Tautos Fond, in- 

plaukė $91.364.91
Rugsėjo 5, Waterbury, Conn., — T. F. 40 skyr. 30.00 

„ 5, Pittsburgh, Pa., — Sv. Kazimiero par.
choras 19.30

„ 5, Paterson, N. J., — T. F. 83 skyrius 29.00
,, 5, Kewanee, Ill., — T. F. 45 skyrius 6.75
,, 5, Brooklyn, N. Y., — Sv. Panelės Ap

reiškimo dr-ja 100.00
,, 10, Bentleyville, Pa., — T. F. 88 skyrius 16.75>
„ 10, Westville, Ill., — T. F. 85 skyrius 28.01 ?
„ 10, Wilkes Barre, Pa., — Grynas pelnas

nuo IV Lietuvių Dienos Valley
View parke, liepos 4 d. pris. J. *
Dumčius 1.761.29

„ 12, Pittsburgh, Pa., — T. F. 90 skyrius 5.00
,, 14, Mahanoy City, Pa., — Pelnas nuo

III Lietuvių Dienos, Lake Side, Pa.,
rugp. 15 d., pris. M. Lapinskas 900.74

„ 14, Chicago, Ill., — T. F. 2 skyrius mėn.
duoklės 72.25

,, 17, Baltimore (Curtis Bay), Md. — T. F.
8 skyrius 25.00

„ 17, Chicago, Ill. — Iš K. Pakšto prakal
bų prid. kun. F. Kudirka 18.83

,, 17, Chicago, Ill. T. F. skyrius 12.75
„ 17, Chicago, 111. — Iš K. Pakšto prakal

bų prid. kun. F. Kudirka 18.83
„ 12, Chicago, III. — T. F. ^3 skyrius 12.75
,, 17, Chicago, Ill. — Iš K. Pakšto prakalbų

T. F. 32 skyrius 12.25 '
,, 19, Trenton, N. J. —T. F. 55 skyrius 15.00
,, 19, Grand Rapids, Mich.—T. F. 41 skyrius 15.50
„ 19, Detroit, Mich. — T. F. 93 skyrius 25.00 ’
,, 19, Chicago, Ill. — T. F. 7 skyrius 39.00
„ 22, Homestead, Pa. — T. F. 23 skyrius 196.25

■» „ 26, Chicago, Ill.—Aukavo J. Vaitkus 1.00
,, 26, St. Louis, Mo.—T. F. 68 skyrius 8.00
,, 26, Newark, N. J. — T. F. 1 skyrius 312.0
„ 30, Waukegan, Ill. — Iš K. Pakšto prak. 15.25

Viso per rugsėjo mėn., 1917 m., Tautos Fondan
inplaukė $3.457.91

Viso labo iki spalio 1 d., 1917 m., T. F. inplaukė$94.822.82

UZ SPALI, 1917 m.
Iki spalio 1. 1917, Tautos Fondan įplaukė $94.8222.82 
Spalio 8, Milwaukee’s Areivysk. bažnyčių au

kos 10.475.85
,,' 8, Girarville, Pa. — surinkta krykšty-

nose pas A. Benešiuną, 10.25
„ 8, Bloomfield, N. J. — Sv. Petro draugija, 17.25
,, 8, Bedford, Ohio. — T. F. 56 skyrius, 8.75
„ 8, Sioux City, Iowa, — S.L.RK.A. 169 kp. 4.45
,, 8, Chicago, Ill. — Aukavo St. Virkutis, 10.00
„ 8, Chicago Heights, Ill. — T. F. 77 skyr. 7.75
„ 8, Philadelphia, Pa. — T. F. 21 skyrius, 43.47
„ 8, Kewanee, Ill. — T. F. 45 skyrius, 67.5
„ 8, Wilkes Barre, Pa. — T. F. 71 skyrius, 19.75
„ 12, Paterson, N. J. — T. F. 83 skyrius 25.00
„ 12, Racine, Wis. — T. F. 79 skyrius, _____ 55.00
„ 12, Duquesne, Pa. — T. F. 95 skyrius, 16.00
„ 12, Sheboygan. Wis. — T. F. 27 skyrius 33.15
„ 15, Kenosha, Wis. — T. F. 78 skyrius, 34.20
„ 15, Pittsburgh, Pa., W.E.—T. F. 94 skyrius, 35.00
„ 15, Chicago, Ill. — T. F. 32 skyrius, 14.00
,, 15, Grand Rapids, Mich. — Iš K. Pakšto

prak. 23.68
„ 17, Athol,- Mass, — T. F. 12 skyrius, 102.06
„ 17, Paquonock, Conn. — T. F. 61 skyrius, 12.81
„ 17, Meriden, Conn. — T. F. 16 skyrius, 6.60
„ 23, New Philadelphia, Pa.—T. F. 38 skyrius, 38.50
„ 23, Hartford, Conn. — T. F. 33 skyrius 45.50
„ 29, Chicago, Ill. — T. F. 43 skyrius, 25.25
„ 29, Chicago, Ill. — T. F. 64 skyrius, 15.00
„ 29, Braddock, Pa. — T. F. 99 skyrius, 14.50
„ 31, Philadelphia, Pa. Kun. I. Zimblys

už knygas, 10.00
„ 3 1, Kewanee, Ill.— T. F. 45 skyrius, 10.00

Viso per spalį, 1917, Tautos Fondan įplaukė $11.151.02

Viso laboo iki lapkr. 1 d. 1917 m., T. F.
įplaukė $105.973.84

AUKOS IS BRADDOCK, PA.,
Nuo T. F. 89 skyr. už rugpiutį ir rugsėjį, 1917 m.
$2.00 — Kun. Ignas Abromaitis ir Ant. Ješkevičius.

j $1.00 — M. Vitartas. S. Tribandis ir J. Alksnis. 50 c. — 
;t. Dyškevičius, L. Genutis, A. Radzevičienė, L. Kontri-
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mas, K. Sargautis, K. Bartasis, J. Puskunigis, G. Minio- | 
tienė, J. Blumberis, M. Blumberienė, A. Bikinas. A. Peli- ! 
kis, P. Jenčius ir J. Krikščiūnas. 25 c. — A. Milkinas iri 
A. Aluskas.

89-to skyriaus iždininkas T. Dyškevičius viso labo 
prisiuntė $14.50.

Tautos Fondo Sekretorius,
Kazys Pakštas,

465 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Paieškojimai.
Aš Banė Kulbickienė Vilniaus gub., Trakų pav., 

Augždvario vale., Liaukiškio kaimo?noriu susižinot suga
vo broliu Damazu Gatavecku iš kaimo Rokiškių, Katvų 
parap. Mano dabartinis antrašas. Gor. Mogilev, 8 Kara- 
banovskaja ui., Litovski komitet, Benediktai Kulbic- 
kienei.

Jonas Landžius praneša savo seserims, broliams’ir pa
žįstamiems Amerikoje, mieste Worcester, Mass., jogjislyra! 
gyvas ir sveikas ir linki to paties nuo Viešpaties Dievo 
jiems visiems. Jo antrašas: Gor. Orei, 3 Kurskaja ui., 
kv. 44 A. J. Pakrovskoj. Kazimieras Vačiulis perduoti Juoz. 
Londžiui.

Onupras Buda Kauno gub. Šiaulių ap. Kuršėnų 
parap. ieškau giminių ir pažįstamų Amerikoje atsiliepki
te. Mano antrašas: Murmanskaja žel. dor., stacija~Keret, 
4 učastok 17 raziezd, 13 pikiet. Russia.

\ ----- *----- '
PAJIEŠKAU

Antano Kazlausko, paeina iš Kauno gub. Gaigoliu kaimo, 
užsiima bažnyčių statymu, girdėjau taiso bažnyčia New 
Philadelphia, Penna.

Jis pats ar kas apie’jį žino,’meldžiu pranešt.
August Sapega
304 Inf. Co. A.

Camp Devens Ayer. Mass. "Z

Paskelbimas.
NETIKUSIOS IDĖJOS.

Manymas, kad kas yra priklus tas yra sveikas, priva
lo būti numestas šalin. Ypatingai vai8tae~nors didžiai 
pasekmingas, bet’tuom pačiu sykiu gali būti ir labai sma- 
gus priėmimui. Trinerio Amerikoniškas Kartaus Vyno Eli- 
xiras yra galutinis prirodymas, kad pasekmingumas ne 
išstumia smagaus priėmimo. Trinerio Amerikoniškas 
Kartaus Vyną Elixiras visuomet gelbsti, nežiūrint to 
kaip labai užsisenėjuši butųrjųsų konstipaeija, nervišku- 
mas, galvos skaudėjimas,"hevirškumaeZabelnas nusilp- 
nėjimas. 

Jis išvalo pilvą, sugražina sveiką apetitą, prigelbsti 
virškinimui ir sudrūtina visą kūną. Aptiekose. Kitas 
netikusia manymas yra, kad buk nėra gero vaisto nuo 
reumatizmo, neuralgijos, lumbago ir t. t.1 Pamėginkit 
tuojaus Trinerio Linimento, tai netrukus pripažinsit, kad 
jus klydote. Jis yra taigi puikus, nyksterėjimams, išsi
sukimams, sutinimams, nuilsusiemms kojų”muskulams 
ir t. t. Aptiekose^ Jos. Triner Chemikas-išdirbėjas 1333- 
1343 S. Ashland Ave., Chicago, Ill.

.......  1 i------------------------------------------------------------------

Katalikų Spaudos savaitėse.
Katalikų spaudą platindami gerbiami klebonai ir geros 

valios pasauliniai žmonės gali drąsiai pasirinkti iš šių 
knygų:
PRADŽIA IR ISSIPLETIMAS KATALIKUĮTIKE-

JIMO vysk. M. Valančiaus $1.00
SODZIONIU TEOLOGIJA, Geručio" $LOO
KELIONE PO EUROPA IR AZIJA~ Pranaičių Julės

(su apdarais) 2.25
SKAITYMAI IS GYVENIMU ŠVENTŲJŲ ” 3?50
ISPAZINTIES ISTORIJA, prancūziškai parašė

Gaulois, 60c.
DELKO MUSU~~KATALIKISKATSPAUDĄ 8ILP- “ 

NUTE, kun. A. Miluko 10c.
PAKLYDĖLIAI Geručio 20c.
SOCIALISTAI Kun. A. CIVINSKO 25c.
FABIJOLA, Kard. Wisemano $1.00

Užsakydami šimtais gerbiami klebonai ar~spaudO8 
draugijos MOKA TIK 33 proc. KAINOS, tai yra nulei- 
džiama jiems 2 trečdaliu, kad prisiunčia užsakymą su 
pinigais. _____

Adresuoki!
A. Milukas & Co.

3654 Richmond St. 
Philadelphia, Pa.

arba tuo pačiu antrašu New Yorke
94 Hull Ave.

Maspeth, L. I. 
New York City.

Z V A | G Z D K.

TOBULASIS
Be Dūmų Kerosine Pečius

reiškia vigndiį ir saugumą visai šeimynai. Padfk Tobuląjį vaikų 
kambaryje einant gulti ir keliant. Tegul močiute laikosi jį aavo 
paprastame lange. Kiekviename namų kambaryje, kiekviename 
ore Tobulasis visada gatavas, visame ištikimas, visada užganėdi
nantis.

Yra skirtumas, let. kokį kerosiną naudojate. Tik vienas yra 
kuriuo galite užsiganėdinti. Tai yra Rayolight Oil Jis turi ypa
tingą vardą, kad atskirtumėt nuo paprasto kerosino ir duoda geres
nį rezultatą, nes jis aukštai apvalytas ir rafinuotas. Žiūrėk į žen
klą; „Atlantic Rayolight Oil for Sale Here."

Nepamiršk pamatyti Tobuląjį Kerosino Pečių pas savo pirklį. 
Jie gana pigus — #1.50 iki &8.50.

THE ATLANTIC REFINING COMPANY

Philadelphia and Pittsburgh

KATALIKIŠKŲ LAIKRAŠČIŲ PRIETELIAMS.

Pagal įvykusios sutarties tarp katalikiškų laikraščių 
leidėjų pranešame šit ką: Tiems, kurie užsisakys per 
katalikiškų laikraščių agentūras daugiau, negu vienų laik
raštį — bus daromos žymios nuolaidos. Kuo daugiau kas 
užsisakys laikraščių, tuo didesnė bus padaroma nuolaida.
1) “Draugas" — $2.00, ‘"žvaigždė” — $2.00.

Užsakant abudu ____ ___________________________ .$3.25
2) “Draugas"— $2.00, “Darbininkas" — $3.00. Abudu $4.00
3) “žvaigždė” — $2.00, “Darbininkas" — $3.00. Abudu $4.00
4) “Draugas,” — “žvaigždė” ir “Darbininkas" —

Visi kartu ___________ ________________________ $5.25
5) “žvaigždė"— $2.00 ir“Tikyba ir Dora”— 75c. Abudu $2.25
6) “Draugas"— $2.00 ir “Tikyba ir Dora”— 75c. Abudu $2.25
7) “Tikyba ir Dora”—75c. i r“ Darbininkas”—$3.00. Abu $3.00
8) “Draugas,” “žvaigždė,” “Darbininkas,” “Tikyba ir

Dora.” — Visi____ _ _________ $5.75
9) “Draugas” — $2.00, “Vytis” $1.50. Abudu ........_... .$2.75
10) “Draugas” — $2.00, “žvaigždė” — $2.00, “Vytis”

— $1.50. Visi .......................         $4-00
11) “Draugas,” “žvaigždė,” “Vytis,” “Tikyba ir Dora.”

Visi _______________________________________  $4.50
12) “Darbininkas” ir “Vytis.” Abudu...... ...................... $3.75
13) “Tikyba ir Dora” ir “Vytis.” Abudu___________ $1.75
14) “Draugas,” žvaigždė,” “Tikyba ir Dora,” "Vytis”

ir “Darbininkas”__________________1__________ $0.50
15) “Draugas” $2.00, (arba “žvaigžde”) ir “Žvirblis”

— $1.00. Abudu................   $2.50
16) “Tikyba ir Dora” ir “Žvirblis.” Abudu_________$1.50
17) “Vytis” ir “Žvirblis.” Abudu_____________ L—..$2.00
18) “Darbininkas” ir “Žvirblis.” Abudu _ _________$3.25
19) “Draugas,” “Vytis,” “Žvirblis.” Visi___ _ ___$3.50
20) “Draugas,” “žvaigždė,” “Tikyba ir Dora” ir

“žvirblis.” Visi.__ ___________________________ $4.25
21) “Draugas,” “žvaigždė,” “Tikyba ir Dora,”

“Darbininkas,” ir “žvirblis.” Visi_____________ $6.25
22) “Draugas,” “žvaigždė,” “Tikyba ir Dora,”

“Darbininkas,” “Vytis’.’ ir “Žvirblis.” Visi_____ .$7.25
Pasarga: čia dar nepaminėti: “Moksleivis” — $1.00, 

kuris negali duoti nuolaidos, nes ne biznio pa
matais eina; “Tautos Rytas” — 50c., kurs ir 
taip baisiai pigus, ir “Pažanga,” — $3.00, ku
rios leidimas dar nėra pilnai paaiskSjęs.

Rašydami adresuoki!:

A. MILUKAS & CO.
3654 Richmond St. Philadelphia, Pa

Clevelando apielinkes lietuviams žinotina.

P. A. S. Kulbickas gyvenąs po antrašu 7602 Aberdeen 
Str., Cleveland, O. užlaiko Lietuvių katalikų laikraščių ir 
knygų krautuve. Pas jį galima užsirašyt „Žvaigždė” ir 
nusipirkt naudingos knygelės. Kam nepatogu tiesiog iš 
redakcijos užsiprenumeruoti laikraštis, patartiną kreip
tis į p. Kulbicką, kuris noriai ir tinkamai Jums patar
naus.
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Dideles Dovanos!
DUOSIME VISIEMS, KURIE PIRKS PER BITUOS 

VASAROS IR RUDENS MENESIUS KNYGŲ 
16 MUSŲ REDAKCIJOS.

Kodėl t Gi todėl, kad norime paraginti musų tau
tiečius, busiančius laisvos Lietuvos piliečius, kad ir vasa
ros ir rudens vakarus nepakeistų gerų knygų skaitymo 
važinėjimams po piknikus, išvažiavimus ir 1.1.

Reikia, labai reikia žmogui atsilsiu, šviežio oro, bet 
tų atsilsį geriausiai pasmaginti galima pasiėmus gert) kny-

Šitas knygas patariame pirkti:

Algimantas, arba Lietuviai 13 me amžiuje. Isto
riškas Dr. Pietario romanas 5 tomuose. Tai viena geriau
sių musų literatūroje knygų........................................ 2.50

Fabijolė arba Bažnyčia Katakumbose. Ta Kardi
nolo Wisemano istoriška apysaka yra išversta į visas eu- 
ropejiškas kalbas. Musų kalbon jų išvertė velionis kun. V. 
Varaagiris. Tai klasiškas veikalas, su kuriuom turi kiek
vienas apšviestas žmogus susipažinti............................1.00

Kova ties Žalgiriais. Istoriška drama iš garbingos 
musų senovės, parašyta Dr. Pietario..............................25

Kunigo Giminė. Graži apysakėlė iš |k» velionio kun. 
Geručio (Bolvačo) plunksnos.,Tai vienas jo geriausių li
teratiškų veikalų........ . ....................................................20

Iš Kelionės po Europą ir Aziją. Aitą knyga tai tini- 
Katas musų literatūroje. Gražiausia kalba čia aprašyta 
lietuvės patrijotės mintys, atsilankius Prancijoa ir Vokie
tijos žemėse, taipgi Lietuvoje ir senovės lietuvių Žemėse, 
aipgi Azijoje, Kaukaze, Maskvoje, Petrapilyje ir tt. Be 
biskio 400 puslapių ta (įmygu papuošta suvirtum 100 gra
žių iliustracijų. Popieros apdarais 2.00

Audeklo apdarais............................................... 2.25
Skuros aixlarais, paauksuotais kraštais...........3.50

Kas norėtų išsirinkti rinktino dovanėlę, kurių ga
vęs tikrai brangintų, teperka šitų knygų.

Ne Mieste Laimė. Garsio visame pasaulyje Pierre 
I ’Ermite’o apysaka, išversta į musų kalbų Julės Pranai- 
Čiutės.................................................................. 1.00

Vaičaičio Eilės. Su velionio musų dainiaus plačia 
bijografija ir paveikslu. Ypatingai tinka ta knygelė pasi
imti išvažiuojant kur pusdieniui ant atsilsio. ................. 75

Patrimpo Laiškai. Parašyta velionio kun. A. Kau
po. Kas mėgsta rimtesnį skaitymų ir nori prasi mokinti, 
apsišviosfi, šitoje knygoje ras daug savo protui dvasiško 
maisto.................................... ’........................................... 60

Pasikalbėjimu Giesmininko su Lietuva. Vysku
po A. Baranausko vienas iš geriausių patriotiškų tvariniu 
Skaitydamas tų musų tėvynmeilio veikalų smagiai pralei
si kelias atsilsio valandas. Kaina tik..............................«)5

Pradžia ir Išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. Para
šyta Vyskupo Mot. Valančausko. Gražiausia klasiška kal
ba čia aprašyta pirmųjų amžių katalikų istorija.......1.00

* ■ * r

Sodžionių Teologija. Pritaikinta prie sodiečių nuo
monės. Katekizmo formoje ir tnimpais pamokslėliais klia- 
siška to musų rašliavos korifėjaus, kun. J. Geručio, čia iš
dėstyta visa, kas apšviestam lietuviui katalikui žinotina. 
Jaunesnieji musų inteligentai vien del kalbos gražumo 
privalėtų tų knygų studijuoti. Puslap. 285. 1.00

Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų kiekvienai metu 
dienai. Su paveikslais. 4 tomuose................................3.0G

Su gražiais audeklo apdarais......... ................. 3.W
Drūtais skuros apdarais..................................4L5O

Biurokratai. Graži Jono Kmito apysakėle iš pa
skutinių atsitikimų Lietuvoje. Čia gražiai ir vaizdžiai ap
rašyta Rusijos biurokratų šeimininką vmas Lietuvoj.. .25

Kam netinka šios knygeles, gali pasirinkti kitas iŠ 
musų kataliogo.

Kas pirks knygų nemažiau kaip už 2 doleriu — 
tam duosime dovanų už 30 nuošimčių. Perkantiems už ne- 
mažiaus kaip už 5 dolerius, duosime dovanų

’’ŽVAIGŽDES” PRENUMERATĄ

vieniems metams ir dar pridėsime auksinį rašančių

Kas nenori laikraščio ’’Žvaigždės”, tas galės pasi
rinkti knygų iš musų kataliogo už 2 doleriu.

Į
Pinigus ir užsakymus meldžiame siųsti šiuo adresą:

A. MILUKAS & CO, ' I

3654 Richmond Street, & • . Philadelphia! Pa. ]



4 žvaigžde.

Kares Naujienos.
(Tąsa nuo 1 pusi.)

Generolas Kornilov atsakė taip padarysiąs su išlyga, 
kad būtų priimtas drūtas valdymo būdas. Buvęs tik 
viens kelias šaliai išgelbėti, sakė generolas Kornilov. 
Kariškas Petrogrado užėmimas ir diktatūra buvo butini.

Tos išlygos Kerenskio tapo priimtos ir tuojaus pradė
ta prisiruošimai ūmai ir be perspėjimo kariškai užimti 
sostinę. Kornilov buvęs vyriausioj štabo kvatieroje 
Pskove, apie šimtą penkesdešimts mylių į pietvakarus 
nuo Petrogrado, telefonavo generolui Gučkovui, buvu
siam karės ir laivyno ministerial ir prof. Pauliui Milu- 
kov’iui, kuris buvo Maskvoje, šaukdamas juos konferen- 
cijon su savim ir Kerenskiu į štabo vyriausias kvatieras.

Gučkov, kur^ buvo Petrograde, paklausė paraginimo, 
atvykdamas Pskovan į dvidešimti keturias valandas. 
Milukov'as iškeliavo linkui Pskovo, tečiaus niekumet jo 
nepasiekė. Savo pusiaukelyje jį pasiekė žinios, kad pie
nas nepasisekė ir Kornilov'as tapo suareštuotas. Jis su
grįžo atgal Maskvon ir netrukus sužinojo tragedijos nes 
tai buvo tragedija, smulkmenas.

Kokiu tai būdu dar nepaaiškėjęs pienas kariškai už
imti Petrogradą ir diktatūros persisunkė ir tapo patirtas 
Petrogrado Darbininkų ir Kareivių tarybos delegatų. 
Susyk visos to kūno fakcijos susivienijo, visi nesusipra
timai mažesnės svarbos atidėda šalin ir menševikai ir bol
ševikai susivienijo bendrame reikale priešintis pienui.

Komitetas, kuriu įėjo įžymus sąnariai kožnos fakcijos 
taryboje, tapo pasiųstas pasiteirauti pas Kerenskį. Pre
mjerui stačiai pasakyta, kad jis pasitrauktų iš sutarties. 
Kornilov’as turįs būt suareštuotas ir pienas drūtas val
džiai turįs but apleistas. Susimaišęs Kerenskį mėgino 
padaryt kokią nors santaiką, bet komitetas atsisakė nuo 
visų santalkų. Pasikalbėjimas buvo trumpas, pasekmė 
aiškiai parodyta. KoYnilovturi but suareštuotas, pienas 
kariškai užimti Petrogradą apleistas. Nebesant pasirin
kimo tarp to ir visiško darbininkų ir kareivių tarybos de
legatų nepaisymo, Kerenskį pasidavė.

Išleista įsakymas suareštuoti Kornilovą ir paleista 
pasaulin žinia kad garsus kazokų generolas buvo Rusijos 
išdaviku.

Visa kas neaiškaus buvo istorijoje to kas sekė areš
tavimą dabar paaiškėjo. Kornilovas turėjo but išduotas 
kad išgelbėti Kerenskį, tečiaus ministerių pirmiinkas ne
galėjo sutikti parblokšt kazokų vadą po tikru išdaviko 
likimu.

Drauge su areštavimo istorija ėjo kartu pusiau širdin
gi išsaiškinimai, beveik apgynimas dalyko.

Kornilov, tapo paaiškinta, buvęs maž-daug nesusipra
timo auka. Jis ištiktųjų nėjęs ant Petrogrado, kaip tapo 
apkaltinta. Jis vien tik nesupratęs jo įsakymų. Eik į tar
pą tapo klaidingai išaiškinta Kerenskio paliepimai, arba 
klaidingai perstatyta Kornilov'o pienai. To nepaisant 
Kornilv’as paliko kaliniu, Kerenskį užlaikė valdžią ir 
bolševikų maištas tapo atidėtas dviem mėnesiam.

------- o-------
True tranelatiou filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

November 22 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Kaizeris atmeta bolševikų pasiūlymą.
Vokiečių atsisakymas kalbėt apie taikų su by kuo 
Išėmus legal} imperlalės valdžios įpėdinį, pranešta

Petrograde.
Petrogradas, 19 d. lap kr. Vokietija atsisakė tartis apie 

„iką su nauja kareivių ir darbininkų valdžia, atskyda- 
na ; pastrąją propoziciją, pasak laikraščių čionais, kurie 
skelbia naujienas kaipo ateinančias iš gerai autentikuoto 
šaltinio.

Praneša, jog imperatorius Vilhelmas apreiškė savo at
sakyme, kad jis tarsis vien su legaliu imperialės valdžios 
įpėdiniu arba su konstitucijiniu susirinkimu.

Tame sanrišyje Volia Narodą sako turint informacijas, 
jog kareivių ir darbininkų valdžia, atsitikime savo nepa
sisekimo apturtėti atsakymus nuo kariaujančių iki 23 d. 
lapkričio, rezervuoja teisę pati sau padaryt taiką, po 
kuriai, jei karė tęsis, Rusija užims poziciją neutralės.

Stooholmas, 19 d. lapkr. „Broliški pasveikinimai” nese
niai buvo pasiųsti Petrogrado bolševikų Vokietijos soči- 
jalistų didžiumai ir mažumai. Komunikacija, kuri tapo iš
leista ir pasirista bolševikų „užsienio reprezentacijos” 
apima daug nurodymų į kapitalistus ir išdavikus sulig 
proletaro reikalų, bolševikų programa išreiškia, kad bu
tų taika be aneksijų ar kontribucijų ir šaukia proletarą 
sukilti visur kad padėt galą ilgai kovai, kuri kitaip 
gresia:

„Bolševikų užsienių reprezentacija apturėjo nuo 
Prancijoš, Austrijos ir Vokietijos socijalistų partijų už
tikrinimus, kad Rusijos proletaras gali tikėtis drūto 
paramo”.

Laižuva, Šiaulių ap. Apie Numikių Joną Buivydą 
gauta žinia: jis esąs sveikas, nieko nestingąs, tebegyve
nąs pirmykščioje vietoje. Ir visiems jiems, giminėms ir 
pažįstamiems, esą gera gyventi, tebegalį ūkininkauti, 
kaip ir pirma, dar turį ketvertą karvių, septynetą ver
šelių ir'trejetą arklių. Šulcai taip pat gyveną savo vie
toje.

Iš to galima spręsti, jog bado tose vietose nėra ir jog 
'•markiai rūpiuanasi padauginti gyvulių.

Christiania, 19 d. lapkr. (suvėluota). — Ex-nremiero 
Kerenskio privatinis sekretorius atvyko į Haparandą 
pereitą naktį su netikru pašportu. Jis nenorėjo pasakyt 
apie Kerenskio buveinę. Sekretorius buvo nuomonės, 
jog bolševikai dabar turi tvirtą paramą Petrograde ir 
taipgi pasiuntė drūtas spėkas į Maskvą.

— Washingtonas, 20 d. lapkr. Neoficijaliai raportai 
pasiekę šiandien Valstijų Departamentą iš Tornea, Švedi
jos pasienyje, sako pasažierius atvykstančius čia iš Rush 
jos pasakojant, kad Rusijos padėjimas kontroliuojamas 
generolo Kalėdinės, kazokų komandanto, kuris laiko 
anglio ir duonos provijantą kazokų Dono srityje.

Panaši nuomonė priimta Stockholme. Pranešimas iš 
ten, vakarykščios datos, pasakoja nuomone, jog Kalėdi
nės yra valandos vyru ir kad Petrogradas jo malonėje.

Kita švedų depeša praneša Kalediną traukiant ant 
Voronežo, apie 200 mylių nuo Maskvos.

Sulig Švedijos laikraščių armijos korpusas eina ant 
Petrogrado po komanda armijos komiteto padėt galą 
bolševikų valdžiai.

PETROGRADE KOMISIJON1EK1AI ATSISAKĖ.
Septyni komisijonieriai paskirti Maximalistu valdžios 

prižiūrėti įvairius departamentus atsisakė nuo vietų 
■užprotestavimui prieš politiško teroro „metodas”, kurio
mis jie tvirtina, bolševikai stengiasi užsilaikyti ofisuose.

Jie nenori sekti aprinktais bolševikų keliais, jie tvir
tina, vesti prie išskirimo proletaro gaivalo iš politikinio 
gyvenimo ir vesti prie sudarymo negalimos valdžios, ku
ri reiškia sunaikinimą revoliucijos ir šalies.

Tarpe komisįjonierių apleidžiančių savo vietas buvo 
prežiurėtojai vaizbos, pramonės, vidaus, amunicijos ir 
presses.

BRUSILOVAS SUŽEISTAS MASKVOJE.
Generolas Alexevs Brusilov’as, buvęs Rusų armijos 

vyriausias komandantas tapo pažeistas į koją bombos, 
kuri užgavo jo namą laike pastarųjų muštynių Mask
voje.

Vladimiras Puriškevičia, buvęs Durnos sąnarys, kuris 
vadovavo ataką prieš vokiečių įtaką Rusijos armijoje ir 
„tamsias spėkas.” prieš pat imperatoriaus Nikalojaus nu
vertimą nuo sosto, tapo šiandien suareštuotas kaltina
mas vadovavime monarkistii suokalbio. Su juo viešbuty
je, kur gyveno po slapyvardę, dalyvavę vienuolio Ras- 
putino nužudyme princas Jusupov.

---------o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

November 32, 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Britai atslkovoja 128.000 ketvirtainių mylių į šešio
lika mėnesių.

101.634 VOKIEČIAI PAIMTI BELAISVIAIS VAKARU 
FRONTE TAME LAIKE, SAKO VALSCIONIU 

BUTAS.

Londonas 15 d. lapkr. Valsčionių bete šiandien laike 
kalbos Henry William Forster-, karės finansų sekretorius, 
pasakė, jog nuo 1 d. liepos 1916 m. britai suėmė nuo tur
kų 30.197 belaisvių ir 186 kanuoles, ir nuo vokiečių va
karų fronte 101.534 belaisvius i? 5 19 kanuoles.

Ketvertainių myjių tame pat laike britų užimtoje ar 
atimtoje teritorijoje, sako Mr. Forster, buvę 182.000. Vi
so labo belaisvių suimtų visuose frontuose nuo karės pra
džios buvę 166.000 kuomet pagrobtų kanuolių suskaity
ta 800.

---------o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

November 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Lordo Northcliffe’o laiškas sujudino Londoną.
Londonas, 18 d. Lordas Northcliffe vėl sujudino Ang

liją prie budėjimo. Jo laiškas į premjerą Lloyd George’ą, 
aštriai kritikuojąs dabaritnę valdžią ir apreiškiantis, jog 
jei nebuvus ūmo pagerinimo Britanijos metodose, Ame
rika tikrai apims visą karės gaspadoriavimą, šiandien pa
gimdė didžiausią nuo savo amunicijos kampanijos politi- 
kinį sujudimą.

Northcliffe atsisakė vadovauti naują oro ministeriją 
Lloyd George’o kabinete. Jis sakė, galėtų jis padaryt ge
resnį darbą, „jei užlaikyčiau savo neprigulmybę ir nebū
čiau nutildytas ištikimybe, kurios nejaučiu visai jus ad
ministracijai.”

Pajudinus gresiamą krizį, augantį iš nepasitenkinimo 
išreikšto Lloyd George’o Paryžiuje kalba, Northcliffe’o 
atakas pagimdė sitauciją, kuri žada karštus debatus val
sčionių bute ir žinoma galimą sukrėtimą karės kabinete.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., 011 
November 22 1917, as required by the Act of Octoberc, 19*7.

Rusija po kazokų nykščiu.
Kerenskį, sakoma, pasislėpęs Lugoje su pulkais 

priešingais bolševikams.
Londonas, 20 d. laokr. Copenhageno depeša į Ex

change Telegrafh’o kompaniją sako:
National Tidenude Berlyno korespondentas patyrė, 

jog nauja Rusijos valdžia oficijaliai apreiškė, apleidus ka
riautojų eiles ir pasirengus padaryt atskirą taiką.

Stockholmas, 20 d. lapkr. Afton Tidningen sakos gir
dėjęs per dipliomatines srioves, kad Rusija neužilgio 
pasitrauks nuo oficijalio dalyvavimo karėje.

Northcliffe gyrė Suvienytų Valstijų ir Kanados karės 
darba, bet pasakė, kad turi asmenišką prityrimą gaišini
mo ir k liudymo Londone. Jis sake, jog cenzūra dar vis 
tebeišnaudojama ir jog, vyrai įvairiose valdžios pozicijo
se, kurie turėtų būti nubaustais, tapo užlaikyti ir kaiku- 
riuose atsitikimuose paaugštinti.”

Tas pastarasai užmetimas, apskritai aiškinamas šian
dien kaipo buvęs taikytas nuomonei parodytai Winston 
Churchill’s.

LAIKRAŠČIAI PERSPĖJA GEORGE’Ą.
Laikraščiai plačiai komentuoja lordo Northcliffe’o 

laišką į Lloyd George’ą „Globė” sako, jog svarbiausias 
lord Northcliffe persergėjimas tai tas, ką paliečia Ameri
kos tautos būdą; jog Amerikos žmones mintija ir mintija 
teisingai, kad Didžiosios Britanijos valdytojai sumaišė 
karę.

Tas laikraštis apreiškia laišką, adresuotą ministerių 
pirmininkui esant tikrai parašytu tautai ir priduria: „ Jei 
męs neatkreipiam į jį atidą, męs užsitarnaujam by kokio 
galimo mus užpulti likimo.”

„Pall Mall Gazette.” Dabartinė valdžia buvo jau be
veik metą ofise ir nebūtų peranksti premierui pažvelgti 
ar negalėtų būt peržiūrėta interese didesnės energijos ir 
aiškesnio supratimo to, kas reiškia karę.”

------- o-------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
November 22, 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Du vokiečių laivu sužeista, vienas paskandinta ang
lų, mūšyje ties Heligolandu.

Londonas, 18 d. lapkr. Vokiečių lengvieji skraiduo
liai, kurie pralėkė per Heligoland Bight vakar prieš Bri
tanijos karės laivus panašaus typo, tapo sekami apie per 
trisdešimts mylių nuo Heligolando, kur jie dasigavo po 
vokiečių karės laivyno ir minų laivyno globa, Admirali- 
cija šiandien pranešė.

Vienas vokiečių lengvas skraiduolis tapo pastebėtas 
buvęs liepsnose ir kito mašinerija atrodė sugadinta. Vie
nas vokiečių minų šlavėjas tapo paskandintas. Britų 
lengvosios spėkos sugrįžo be nuostolių tik su mažais me
džiaginiais laivaų pažeidimais ir lengvais prietikiais tarp 
žmonių.

-------o-------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

November 22 19x7, as required by the Act of October 6, 1917.

5 submarinai paskandinta į dieną.
Londonas, 19 d. lapkr. Subatoje tapo sunaikinti pen

ki vokiečių submarinai. Šiandien premieras Lloyd 
George apreiškė tat atstovų bute.

Premieras pasakė, jis toliau nebijąs submarinų.
— Washingtonas, 19 d. lapkr. Submarinams nepasi

sekė ir nepasiseks atsiekti tikslą kurio tikėjosi Vokietija. 
Priemonės atrasta didžiumoje submarinų veikimą pada
ryt be pasekmės. Tą šiandien tvirtino sekretorius Da
niels. Daugiau submarinų tapo sunaikinta, pasak sekre
toriaus, pereitais dviem mėnesiais, negu pirma per visą 
metą.

Sanrišyje su premiero Lloyd George’o ir sekretoriaus 
Daniels aprieškimais, reikia priminti, jog pereitos savai
tės raportas iš Britanijos admiralicijos apie vaizbos laivų 
paskandinimus’ buvo žemiausias nuo kada įtempta sub
marinų kampanija prasidėjo. Vien tik šeši Britanijos lai
vai tapo paskandinti vieną savaitę balandyje, ir dvide
šimts penki vieną savaitę rugpjūtyje.

o
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

November 22, 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Pagelbos plianas teutonų laikomoms žemėms išdė
tas Wilsonui.

Washingtonas, 15 d. lapkr. Šiandien paduotas prezi
dentui Wilsonui įžymiausių tautos žydų pienas pagelbai 
civilių gyventoju visose vokiečių užimtose teritorijose.

Smulkmenos neapreikšta, tečiaus žinoma, jog apima 
pagelbą žmonių visokių tikėjimų. Delegacija į Baltąjį 
Rūmą buvo vadovaujama Henry’o Morgenthau, buvusio 
Suvienytų, Valstijų Ambasadoriaus Turkijoje.

------------ O------------  Į

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
November 22, 19x7, as required by the Act of October 6, 1917.

Japonija atsako laivų pasiūlymą.
Tokio, subata, 17 d. lapkr. (suvėluota).
Ilgame raporte šiandien komunikacijų departamentas 

apreiškė, jog derybos su Suvienytomis Valstijomis, ku
riomis Japonija norėjo, kad Amerikos uždraudimas iš
vežti plieną būtų šiek tiek pahuosuotas Japonijos nau
dai, tapo, Japonijos apgailestavimui, suardytos, iš prie
žasties skirtingų aplinkybių, ruriose dvi šalys buvo pa
statytos.

Amerikos reikalavimas Japonijos laivų atlyginimui 
už sutikimą, praktiškai panaikintų Japonijos Europinę 
vaizbą, raportas sako, kuomet pasiūlytas tolygia neganė
tinas. Japonijos pagelba. jos talkininkams, raportas tvir
tina, negali siekti laužymo savo tautinės egzistencijos 
reikalų ploto.

Washingtonas, .18 d. lapkr. Oficijalai čionais priėmė 
su nekuria nuosteba šiąnakt raportą iš Tokio, jog derybos 
tarp Japonijos ir Suvienytų Valstijų, paliečiančios su-



ŽVAIGŽDE. S

manytą pirklyste laivų dirbimui plieno laivams tapo su
ardytos.

--------- o---------
Ti-uh tranwlatlon filed with tlie Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

November 22 1917, as required by the Act of October 6, £917.

Anglai Įsilaužė per penkias mylias Į Hindenburgo 
liniją.

Londonas 21d. lapkr. Generolo Byng'o armija per
laužė Hindenburgo liniją visame trisdešimts penkių 
mylių fronte tarpe upės Scarpe ir St. Quentin. Vyriau
siame atake paleistame vakar- be artilerijos prisirengimo, 
britai pasivarė punktuose net per penkias mylias, paim
dami daug kaimų.

Berlynas. 21 d. lapkr. Prancūzai atidarė drūtą ata
ką šią popiete ant vokiečių, ant šešių mylių fronto, į 

’ šiaure nuo Aisne, tarpe Craonne ir Berryau-Bac, pasak 
oficijalių signakt raportų iš generolių vyriausių, kvatie- 
rų’ Britai vis tebevartojo savo galingas spėkas prieš 
Hindenburgo liniją Cambrai kirsnyje.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on

November at, 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

.Šveicarai pacifistai kėlė maištą Zuriche per tris 
naktis.

Zurich, 18 d. lapkr. Policija suareštavo aštuoniasde
šimta asmenų apkaltintų kurstyme Šveicarijos kareivių 
neklausyt įsakymų ir užgauliot savo apicierius kaipo pa
sekme čia pacifistų demonstracijų. Atvyko šiandien trįs 
pėstininkų bataljonai ir trįs raitelių skvadronai, kad už
bėgti už akių galimiem naujiem sumišimam.

Apicierius, komanduojąs kareivius turi pilną teisę už
laikyti tvarką. Tapo uždrausti visi gatvėse mitingai bei 
susirinkimai.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

November 93, 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Paderewski gelbės pulkininkui House.
New Yorko ,,American Leaderyje" skaitome:
„Tankiai turėjome progą pažymėti nepaprastą išmintį 

Washingotne padarytuose paskyrimuose į urėdus. Dabar 
vėl turima paminėti du nauju paskyrimu—paskyrimą Ig
naco Paderewskio pagelbėti pulkininkui House surinkti 
žinias link Lenkijos, kad anomis galima butų pasinaudoti 
pariamiant taikos sąlygas, ir Arturo Williamso paskyrimą 
New Yorko maisto adinistratorium.

P. Paderewski, didžiausias piano mistras ir muzikalio 
pasaulio idolas, rinks detalius apie politiškas ir ekonomi
nes savo mylimos tėvynės sąlygas, idant anos galėtų būti 
pamatu atstatyti Lenkijai po karei, prie pasaulio taikos 
konferencijos stalo. P. Paderewski nenuilstančiai darba
vosi, kad palengvinus Lenkijos sunkią naštą. Jis paau
kojo savo laiką, savo retą gabumą ir savo čeraslą. Dabar 
jis išsižada savo asmeniškų reikalų, panaikindamas visus 
eavo prižadėtus koncertus ir apsigyvendamas tautiškam 
kapitoliuje, kur jis bus veiklus žmogus iki karės pabaigai.”

AMERIKOS SPAUDA APIE 
LIETUVIUS.

Prieš karę būdavo jei kas pasitaikydavo užtikti Ame
rikos spaudoje apie lietuvius, būdavo už didelį daiktą, 
nes tai būdavo retenybė, žinoma neskaitant aprašymus 
„lietuviškų vestuvių”, kiaurų makaulių ir teisėjų darbą 
—kaipo pasekmę tų „vestuvių”.

Šiandieną patekus Lietuvos klausimui į pasaulinės 
politikos sūkurį, taukiaus matome iškeliant Lietuvos 
vardą civilizuotų valstijų spaudoje.

Amerikos spaudoju beveik kas dieną būva šis tas apie 
lietuvius ir Lietuvą. Tankiai pasitaiko net keistų prane
šimų, tad manau bus indomu lietuviams pamatyti atspin
dį savo darbų svetimtaučių spaudoja—kaip kada yra nau
dinga pažvelgti į veidrodį.

Praleisime visus pirmesnius pranešimus, k. t. aprašy
mus įvairių peticijų, dekleracijų, memorandumų ir pro
testų, kurious parūpino Amerikos Lietuvių Taryba ir 
Lietuvių Informacijos Biuras Washingtone ir įteikė Ame
rikos ir kitų valstijų valdžioms, ir kurie buvo aprašyti 
visuose žymesniuose Amerikos laikraščiuose. Šiuo tarpu 
pažvelgsime vėlesnius atsitikimus.

Dar neperseniai visi Amerikos laikraščiai plačiai ap
rašė pulk. Roosevelto kalbą, kurioje jisai nurodė taikos 
išlygas. Tarp kitko jisai pasakė: „Mažiausia Lietuva 
turi gauti autonomiją”. Nekurie laikraščiai nes straips 
n o antgalviu parašė , Rooscveltas reikalauja Lietuvai 
laisvės”.

HOUHGTON (MICH.) GAZETTE IR DAILY MINING 
GAZETTE patalpino ilgą straipsnį paimtą iš „Ruskoje 
Slovo”, kuris taipgi yra atapaudintas „Pro Lithuania” 
N. 5. Siame straipsnyje labai vaizdingai nupiešiama lie
tuvių skurdas, kad jie buvo kareiviu priversti apleisti sa
vo namus ir bėgti Rusijon.

LYNCHBURG (VA.) NEWS patalpino ilgą straipsnį 
aprašantį anonimišką pamfletą dabar.platinamą Vokietijo 
je. Tame pamflete nurodoma pan-genmanių šunybės 
ir jų pastangos prikergti prie Vokietijos tarp kitų vals
tijų ir Lietuvą.

Spalio pabaigoje visi Amerikos laikraščiai išspauzdino 
pranėšimą žydu komisijos atkeliavusios iš Varšuvos įKo- 
penhageną. Rašoma, kad Lietuvoje ir Lenkijoje žmones 
miršta iš bado, ir jei nebus parūpinta greita pagelba, tai 
tos šalys susilauks apgailėtinų pasekmių. Anot komisi
jos, vienintelis būdas išgelbėti tuos žmones, tai suorga- 
niavimas pašelpos tokios kaip kad Suvienytos Valstijos 
parūpino Belgijai. Paraginti t;os komisijos raportu. New 
Yoiko žydai kreipėsi į prezidentą Wilaoną prašydami, 
kad jisai gelbėtų Lietuvos ir Lenkijos žmones nuo baisios 
mirties. Nekurie laikraščiai, ypač vakarinių valstijų, 
šią žinę atspaudino po antgalviu „Lietuviai ir Lenkai 
miršta badu Varšavos gatvėse”.

CHICAGO EXAMINER patalpino labai gyvą straips
nelį raginanti kad Kalėdų dovanų dalis būtų atiduoma 
nukentėjusiems nuo karės. Rašo: „Mes svajojame apie 
Kalėdų dovanas, o kas bus su našlaičiais ir badaujančiais 
žmonėmis Belgijoje, Francijoje, Serbijoje, Rumunijoje, 
Lenkijoje, Armėnijoje ir Lietuvoje?”

LIETUVIAI, KA MES MANOME APIE KALĖDŲ DO
VANAS? AR NEPASIUSIME IN TAUTOS FONDA KAD 
PARŪPINTU DUONOS KĄSNI BADAUJANTIEMS MU
SU BROLIAMS LIETUVOJE?

ŽYDU ŽURNALAS „AMERICAN HEBREW” beveik 
kiekviename numeryje kalba apie Lietuvą. Neperseniai 
išspauzdino liūdną pranešimą, būk Lietuvoje ir Lekijoje 
vokiečiai konfiskuoją valgomus produktus. Tose šalise 
žydai yra baisiai spaudžiami, ypač Lietuvoje. Nuo Vil
niaus miesto vokiečiai pareikalavo milijoną rubliu kon
tribucijos. Lietuvos žydai verčiami dirbti vokiečiams už 
šesis centus dienai. Merginos ir jaunos moteriškės iš
vežtos iš Lietuvos, nežinia kur.

Sį straipsnį persispaudino Baltimore (Md.) Star.
Čia reikia pažymėti, kad žydai rūpindamosi savo rei

kalais, visuomet pažymi Lietuvą. Rodos niekas jiems bū
tų kalbėti kaipo apie Rusijos dalį, arba Lenkiją, bet ne, 
kaip matome iš šių žinučių, jie visur ir visuomet pažymi 
Lietuvą.

„THE AMERICAN JEWISH CHRONICLE” rašy- 
dagmas apie busimą žydų kongresą, apart kitko rašo kad, 
„kongresas turės aptarti žydų likimą Rusijoje, Rumu
nijoje, Lietuvoje, Palestine ir Lenkijoje”. Toliaus rašo 
„jei Rusijoje ir susitaisytų aplinkybės žydams prielan
kios, vis dar mes turėsime nemažą problemą su Lenkijos 
žydais, taip pat Rumunijos, Lietuvos ir nekurtose Afrikos 
ir Azijos dalise”.

„THE AMERICAN HEBREW” plačiai aprašydamas 
žydų naujus metus, aprašo savo vientaučių likimą įvai
riose valstijose, pažymėdamas ir Lietuvą.

Iš visoko matome, kad žydai savo spaudoje kalba apie 
Lietuvą kaipo apie visai atskirą valstiją. Žinodami kaip 
žydai yra įtekmingi visose šalise, matome, kad jie pusė
tinai gero dėl mūsų padaro.

MEMPHIS (TENN.) COM’L APPEAL patalpino indo
mu žydelkutes pasakojimą, kurt tikką atvažiavo iš Kau
no. Pasakodama apie žmonių vargus ir vokiečių žiauru
mus Kauno apielinkėje, visuomet prideda kad tai Lietu

, , Trwe traMtatton filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
November aa 1917, as required by the Act of October 6, 1917.

Anglių kortos Philadelphijoj.
Pirmutiniai tikri žingsniai kad Philadelphijos šelmy- 

n inkų s pastatyt ant anglių porcijų, tapo priimti vakar 
vietinio anglių komiteto. In kelias dienas sunaudotojai 
pasijus „duonos linijoje” anglių reikale; tai yra, nuo jų 
bus reikalaujama išpildyti blankas kožną sykį, kaip jie 
nori toną anglių.

Galima taipgi, jog tarpe kitų dalykų, jie sutiks naujas 
‘ anglių kainas. Jei programas išdirbtas operatorių ir 

vertelkų bus priimtas Washingtone, anglių kainos pa
šoks apie septyniasdešimts penkis centus ant tono. Ope
ratoriai rekalanja kad sunaudotojas būtų priverstas už
mokėti padidintas algas, reikalaujamas angliakasių.

B lankos, kurias naudotojai turės pasirašyti kad ga
vus kokių nors anglių, jau spaatuvininko rankose. Jos 
buvo skiriamos kad nedaleisti prisikrovimų. Valdžia, su
prantama, yra užpakalyje idėjos, bus priimti budai pri
žiūrėti, kad sanligos įvestos blan komis butų užlaikytos. 
Nebus daugiau telefonavimo anglio pardavėjui.

Kadangi pirkikas bus priverstas suteikti pilnas deta- 
lijas sulig kiekybės reikalaujamų anglių ir ar jis turi kiek 
pas save ar ne, vietinė anglio administracija mano, jog 
tvarka nedaleis nei vienam pirkti daugiau kuro nei jis 
gali sunaudot. Tikimasi, jog bus įvalias pardavimui ir 
kad kožnas bus užtikrintas gauti savo dalį. Blankos ku
rias sunaudotojai bus reikalaujami išrašyti apima sekan
čius klausimus;

Kiek anglių norima. Rūšis anglio vartoto pernai. Maž
daug kiek sunaudota pernai. Kiek dabar turi pas save. 
Užteks maž daug ant kiek dienų?

Ar turi kokį neišpildytą užsakymą pas kitus parda
vėjus?

McNichol’as nebudo taip turtingu kaip manyta.
James P. McNichol, Pennsylvanijo valstijos senato

rius, politikinis vadas ir politikinis kontraktorius, miręs 
pereitą savaitę, apie kurį buvo manyta, būk turėjęs ma
žiausia $ 15.000.000 turto, pasirodė vos tepalikęs tarpe 
5 mil. dol. ir 1 mil. dol. Mirė be testamento, tad jo žmo
na tepaveldės jo palikto turto; vos trečią dalį, o kitu du 
trečdaliu bus padalinta tarp jo vaikų.

voje. Jos namai „Kaune, Lietuvoje".
„NEW YORK CALL” persispaudino straipsnį iš Am&i. 

rican Jewish Chornilce, parašytą kokio G. Brandes, pažy
mi kad tai yra žymus Danų kritikas. Siame ilgokame 
straipsnyje kalbama apie buvusius carizmo žiaurumus. 
Rusijoje ir išreiškiama džiaugsmas, kad jau tas užsibaigė. 
Toliaus rašo: „Gal būt lenkai bus sekančiais kurie paaL-. 
liuosuos nuo jungo. Ukranios žmonės galės vartoti 
savo kalbą. Žydams bus suteikta piliečių teisės. GruzP1* 
nai liks liuosais. Lietuviai Estai ir kiti nebus (langiaus 
slegiami".

Beveik visuose Amerikos laikraščiuose tilpo aprašy— 
mas Rusijos užrubežinių dalykų ministerio kalba šaky#, 
ta Laikinos Rusijos valdžios parlamente.

Savo kalboje Tereščenko pasakė, kad „absoliuti ne*j' ' 
prigulmybė Kurlandijos ir. gal but, Lenkijos bei Lietu
vos yra negalima, nes tuomet Rusija turės grįštl į Petro-*' 
didžiojo laikus”.

NEW YORK TIMES praneša kad Erzberger, vokie
čių centro partijos (katalikų) vadas, savo prakalboje pa
sakė, kad „Neprigulminga Lietuvos karalija bus padary
ta ir kas nors panašaus bus padaryta su Kurlandija”.

PATERSON (N. J.) PRESS—GUARDIAN RA8O būk 
prof. Dietrich Schaefer savo straipsnyje tilpusiame „Tae- 
gliche Rundcshau,” ragina vokiečių valdžią, kad Belgiją^ 
Lenkiją, Kurlandiją ir Lietuvą prijungtų prie Vokietijos.

NEW CASTLE (PA.) NEWS, straispnelyje aprašanti 
kaip užvirus Rusijoje revoliucijai Lenkija tuoj atvirai pa-» 
reikalavo neprigulmybės istorijinėse ribose; kabėse pasa
ko, girdi „Nekurie nesidrovėjo pasakyti, kad ir Lietuv* 
turi but priskirta prie Lenkijos".

NEW YORK HERALD IR WASHINGTON (D. O.) 
TIMES, Liepos 26 d. praneša, kad kaizeris pasiūlęs Hin- 
denburgui Lietuvos karalijos sostą.

WASHINGTON (D. C.) POST ir kiti laikraščiai, lapkri
čio 8 d. rašo, kad Austrijos karalius gauna Lenki jos kara
liaus titulą, o Lietuva ir Kurlandija bene tik bus pri-< 
jungtos prie Prūsų.

WASHINGTON (D. C.) POST, Lapkričio 9 d. gavo 
specialę telegramą iš LONDON TIMES, kuri patvirtina 
žinią, kad Austrijos karalius lieka Lenkijos karaliumi, o 
Prūsių karalius liks dižiuoju Lietuvos Kunigaikščiu ir 
Kurlandijos Kunigaikščiu. Toliau sako, kad Krakove ei
nantis lenkų konservatyvų partijos organas persergeti 
Prūsus kaslink Lietuvos prijungimo, sekančiai: „Unija 
Lenkijos su Lietuva yra historiška dogma lenku progra* 
me. Kiekvienas Vilniuje daromas žingsnis prieš tą prin-' 
cipą, bus labai lenkų atjaučiamas. Tokiu budu negalima 
atnaujinti Lenkijos valstiją, laikant pavergtais Lietuvos 
lenkus. Niekuomet negalima kėsintis prikergti Lietuvą 
prie Prūsų, be sukėlimo kartaus jausmo lenku tarpe.”

UNADILLA (N. Y.) TIMES išspauzdino straipsni gvil
denanti Rusijos istoriją Alexandra II laikuose. Tame 
straipsnyje gerokai užsimenama apie Lietuvos baudžia
vos laikus. 1

NEW HAVEN (CONN.) REGISTER patalpino ilgoka 
straipsnį apie lietuvių pabėgėlių vargus. Pažymėta, kad. 
straipsnis paimtas iš „lenkiško laikraščio „Tėvynė", iš
einančio New Yorke”. Rodos „Tėvynė" yra lietuviškas 
laikraštis, tad lietuviai informuodami svetimtaučius apie 
Lietuvą turėtų būti atsargesniais kad suteikus tikras ži
nias.

BRIDGEPORT (CONN.) TELEGRAM patalpino žinotą 
po antgalviu „Majoras Wilson prakalbės į Lietuvius.** 
Toliaus aprašo liuteronų didelį apvaikščiojimą. Čia tur
būt sumaišė „Lithuanians” su „Lutherans”, bet visai 
skamba kad tai buvo lietuvių liuteronų apvaikščiojimas.

WILKES BARRE (PA.) NEW, PHILADELPHIA PRESS 
ir kiti Pensylvanijos laikraščiai praneša, kad Minersville 
ir apielinkių lietuviai savo susirinkime išreiškė Suvieny- 
tom Valstijom lojališkumą, ir smarkiai užprotestavo prieš 
gandą buk lietuviai ką nors bendrą turis su „aidoblistais” 
(I. W. W.). Pagirtinas darbas, patartina ir kitoms koloni
joms kartą visam atsikratyti tos vokiškų pakalikų šaikoe.

KANSAS CITY (KANS.) GAZETTE GLOBE, rašo, 
kad vietiniai lietuviai yra pusėtinai veiklus, dalyvauja, 
vietinėje politikoje. Savo susirinkime nutarė, kartu su 
miestu, boikotuoti gazo kompaniją už kainų kėlimą.

SCRANTON (PA.) TIMES, keletą kartu pranešė apie 
vietinių lieuvių aktivį dalivavimą politikoje. Patartina 
lietuviams daugiaus interesuotis vietine politika. Reikia 
pastebėti, kad lietuviai dalyvaudami kartu su svetimtau
čiais neprivalo mainyti savo pavardžių. Labai nelinks
ma matyti kuomet lietuvis, tarp svetimtaučiu atstovau
damas būrelį lietuvių ir pasisako kad esąs lietuviu, bet 
paduoda savo pavardę pav. Jankowski. Lietuviai turi 
rausti už tokį pasielgimą.

SEATTLE (WASH). POST—INTELLIGENT, patalpi
no puikų straipsnelį pagirianti lietuvius už jų lojališku
mą ir už aktivį dalivavimą Laisvės Paskoloje.

Ne vien žiniose rašoma apie lietuvius, bet kas kart 
taukiaus randame editorijaluose užsimenant apie Lie
tuvą.

WASHINGTON (D. C.) POST, ilgame editorijale ragi
na alijantus kad pasiskubintų Italijai su pagelba. kad ne
duoti vokiečiams užimti naujų plotų, nes tai prailgės ka
rę. Jau. girdi „ir taip milijonai pavergtų žmonių, rancū- 
zų, Belgų, Lenkų, Rumunų, Serbų, Lietuvių. Kutenu, 
Čekų, Armėnų ir Graikų, yra verčiami po Vokietijos bo
tagu dirbt vokiečių naudai.”

Iš šių žinučių matome, kad jau Amerikos visuomenė 
rimtai žiuri į dalyką, ir jau Lietuvą skaitoma kaino atski
ra valstija, o ne kaip kad pirma laikydavo Rusijos pro
vincija, arba net Lenkijos dalimi.

Tegul ta linksma žinutė paskatina kiekvieną lietuvi 
prie smarkesnio darbo išgauti Lietuvai laisvę. Jei kam 
intelektualia darbas yra ne prieinamas, tasai teprisideda 
savoskaitikais. Brydvaišis.
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lietuvių daiegacija prie Rusų Ambasadoriaus
Panedėlio apie 5-54 m. vakare pribuvo į Glasgow City 

Chambers rusų ambasadorius p. Nabokov. Jis turėjo 
skaityti čionai vakare prelekciją apie rusų revoliuciją ir 
rusų vietą talkininkų tarpe.

Todėl delegacija iš 7 ypatų, kun. Sveistrys. kun. Nor 
botas, p. p. D. Strungys, K. Matulaitis, J. Nevulis, M. Le- 
bedienė ir Urbanavičienė, išgavo audijenciją, kuri tęsė
si virš pusvalandžio.

Kun. Sveistrys keliais žodžiais apreiškė, kad šioji de
legacija atvyko svarbiu reikalu: aprūpinimo lietuvių, 
lenkų ir rusų šeimynų Škotijoj atlikusių, kurių šeiminu u.
vyrai gavo išvažiuoti Rusijon.

Kun. Norbutas, maž daug, prisiminė, jog šioji delega
cija Britanijos lietuvių, apie 1000 šeiminų krūvoj, kelių 
desėtkų lenkų ir rusų šeimynų reikalu kalba. Kad-nors 
lietuviai ypač neturi už ką būti dėkingais senai rusu (ca
ro) valdžiai, nors Lietuvoje priespauda buvo taip aiški ir 
p. ambasadoriui žinoma, nors nežinia iki šiol ko galima ti
kėtis iš dabartinės valdžios, visgi lietuviai nuo karės pra
džios ir iki šios dienos.rodo kuodidžiaus; Rusijai prielan
kumą. Neturtingi juoddarbiai sumetė virš 1000 svarų 
per rankas komiteto nuo karės nukentėjusiems šelpti. 
Rusijos karės pabėgėliams, belaisviams Vokietijoj etc. 
pasiuntė apie 11,000 rublių. Dabar, kada lietuviams 
duota pasirinkti: rusų ar gerai aprūpintą Britanijos armi
ją— beveik visi lietuviai bevelijo dėtis" prie rusų, nors 
viskas čion ne užtikrinta. Lietuvius prie to varė prielan
kumas Rusijai. Užtai lietuvių teisė, teisė, kurią negali 
lietu viat paremti fiziška spėka, bet teisė morališka reika
lauti iš Rusijos, idant jie nukentėtų del savo simpatijų 
prie R.icijos, idant jie iš Rusijos susilauktų užtarimo ir 
paramos. Kitaip pasakius,, rusų valdžia turi priedermę 
aprūpinti tas lietuvių, lenkų ir rusų šeimynas, kuj-ių 
duonpelniai išvažiavo pakviesti Rusijon. Skaudus klau
simas delegacijos atstovaujamų žmonių: kiek, kur ir kuo
met gauta bus pašalpos.

P. Ambasadorius ramiai išklausė viską ir atsakė nuo 
savęs: jog teisė lietuvių etc. prie pašalpų aiški, pripažin
ta. Tos teisės nė ambasadorius, ne (pasitikima) rusų val
džia neužginčija. Tik klausimas praktikos: kaip sušelp
ti? Sunkenybių daug. Reikia daug pinigų. Rusijai tas 
nepigu. Bet ambasada pasinaudos nauja proga, kuria 
suteikė lietuvių-lenkų-rusų delegacija. Rusų valdžia 
duos pinigu. Kiek ir kaip klausimas sunkesnis. Bet 
duos Duos nors per bažnytini lietuvių komitetą. Atsa
kyta delegatų: bažny-tinis komitetas tik iš to atžvilgio, 
kad prie jo priguli du bažnyčios atstovu: kun. Sveistrys 
ir kun. Norbutas, šiaip jau su bažnyčia nieko neturi ko
mitetą-1 bendro. Bet sunkenybė Rusijai su pinigais ne 
paprasta. Del nemieruotų revoliucijos darbininkų reika
lavimu Štai ant upės Volga valdžia buvo priversta iš-

mokėti darbininkams už išnešimą nuo laivo grudų po 1201 
rublių į dieną kožnam! 1U00 rublių algos mėnesiui ne 
naujiena. Čia sunkenybė.

Po trumpų tolimesnių argumentacijų, laike kurių 
ambasadorius išsireiškė savo prielankumą lietuvių-len
kų-rusų reikalams, prieita prie, maž daug, tokių rezo
liucijų:

1. Ambasadorius kreipsis į rausų valdžią dar kartą.
2. Glasgowo konsulis apvažiuos rusų pavaldinių Ro- 

lionijas, prie pagelbos lietuvių komitetų (nuo karės nu
kentėjusiems šelpti ir teisėms ginti) surinks žinias apie 
šelptini; šeimynų skaitlių ir padėjimą. Paskui sudarys 
sutartį su Parish Councel, kurie Paneliai išduos pirmas 
pašalpas labiau suvargusioms šeimynoms, o toliau,’bus 
rusų valdžios pagelba.

„Išeiv. Draugas”.

Parsiduoda
geras namas su visais rakandais įskaitant pianą, divonus 
ir tt. Visa tai galima įgyti už 2.600 dol. Atsišaukit pas 
savininką Mr. M. Dauknis 3170 E. Belgrade Str., Phila- 
eelphia. Pa.

KuOgreiČiaUSia reikalingas, gerai mokantis savo 
amatą, vargonininkas. Dėl platesnių žinių kreipkitės 

Kun. J. Raštutis
103 Spr. Garden St.

Easton, Pa.
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Katalikų spaudą 

platindami raginkite 
musų gerbiamus biz
nierius kad garsintų 
savo bizni „Žvaigždė
je” ir kituose musų 
katalikiškuose 
raščiuose.

IMr lz. Nausiedas,
97 33rd str.,

Chicago, Ill

laik-

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllillliliilllllll
Žvaigždes Agentai.

Mr Povilas P. Mikalauskas,
218 W. Fourth St.

So. Boston, Mass

OWwJiwwlow
J'RWb'/ \V \f/ \f/ \f/

Iki šiol turi 462 narių.
CAŠH PINIGŲ TURI POLĖKIAIS ................................38.000 dol.
CASH PINIGŲ ARBA KONTRAKTŲ RUBLIAIS ... .02.000 rub.

Viso pasiiadfjlmų yru ant surirš šimto tūkstančių dolerių.
AMHK/KOS f.l/lTL'VIA!: Jei mylit!1 tėvynę, norite prisidėti prie stuir- 

gnnlznVlmo laisvos Lietuvos — raSykitės prie /.ieturos Žemės /lanko.
Norite pagelbėti nukentėjusiems nuo karės broliams atsistatydinti trio- 

bas, nusipirkti gyvuliu.-- norite juos Ir visų Lietuvi) išgelbėti syki nuo žy
lių ir kitų sveti nitą učių — raSykitės prie /.ieturos Žemės Banko.

Ir tie kuriems tėvynė nerūpi, kurie meilės nrtymo neiitjauėlnte, o ome
nyje turite tik savo naudi) ir |>elnų, ir tie raSykitės prie Lieturos Žemės /lun
ko. Pelnų turėsite, kokio da niekad neturėjote, o sykiu, ir nenorėdami, at
nešite Lietuvai ir lietuviams baudų.

Vienas Seras, l.ietnros Žemės /lanko kainuoja 50 dolerių, du Serui 100 
dolerių ir tt, RaSykitės po keletu Serų, I langiau Serų daugiau naudos.

Serai neSa kasmet procentų arba dividendas. Serų vertė mets Į metų di
dinasi, kapitalai kįla. Taip yra visuose bankuose, taip liūs ir mūsų banke.

Didžiausių vienok uždarbi turėsime iŠ mainymo pinigų, kuriuos munis 
vistiek SykĮ reiks mainyti. Dabar už 100 dolerių galima gauti apie 500 iki 
000 rublių, už 200 dol. apie LODO iki LįOO rublių. Ne svietiškas uždarbys! 
Nors tuoini pasinaudokime iš Šios karės. Kad ir rizikuoti, tai jau verta.

Prisirašant, bent dali inokestles reikia tuoj Įmokėti, Gerinus Įmokėti 
pusę. Daugumas prisiunčia išsyk visus pinigus, kad reikiant gulima būt tuoj 
mainyti.

Lieturos Žemės /lanko valdybon priguli: Kuniyas Jonas ir kun. Tanias 
Zllinskis, p. .U. II'. Bns/i. Jų trijų vardais pinigai yra dedami j liaukų "(Ina- 
runty Trust Co. of Neic York.” Prižiūrėtojais arba trusteei’als yra: Kun. 
Petkus (Brooklyn, N. Y.) Ir adrokatas J/atuscicieh (810 Broad Str., Ne
wark, N. J1.) /

Klausiant informacijų laiškus ir prlslunčiant pinigus reikia siųsti šiuo ; 
adresu:

Rev. Jonas Žilinskas \ *
So. Boston, Mass,50 W. Sixth St

Mr. K. Jocius,
P. □. Box 166 

Sommerville, Conn.
J. Kovas,
2 I Congress St. 

Waterbury, Conn.
Mi. J. Jaroševičia,
1048 Washington Str 

Norwood, Mass.
John Naujokaitis

47 Planet Str., 
Commercial Road,

E. London, England.
Mr. A. Pogožalski,
802 4 Sawinski Ave N. E. 

Cleveland, Ohio. 
Mr. M. Nei ki nss,

1 66 Melrose str., 
Montello, Mass.

Mr. B Acauskas,
36 Lincoln St.

Brighton, Mass. 
Mr. Antanas Žurinskas,

486 Gregory St. 
Bridgeport, Conn. 

Mr. J. Navadauskas,
Simpson, Pa 

Mr. J. Kalvelis,
222 Pine St., 

Rumford, Me. 
Mr. Cas Pauksztis,

404 Church Str.
New Britain, Conn.

Mr. M. Vaikšnoras,
411 Ann St., 

Homestead, Pa. 
Mr. Jonas Šaučunas,

41 Johnson str.
Bridgeport, Conn

Mr. Vincas Jusas,
2319 Brighton avt.

Scranton, Pa.
Mr. A. J. Brinius,

71 Pine str.
Meriden, Conn.

Mr. F. Stankus,
957 Jenne Str.

Kenosha, Wis.
Mr. Antanas Ramoška,

514 W. Saratoga St.
, Baltimore, Md. 

Mr. Juozas Čupas,
P. O. Box 330, 

Ansonia, Conn.
Mr. A. Drabišis,

51 Ten Eyck St., 
Brooklyn, N. Y.

Valukonis,
W. Broadway

So. Boston, Mass.
Budginas,

4549 S. Hermitage ave., 
Chicago, Ill.

Mr

Mr.

Mr. p.
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Mr. P. J.

Telephone 2713-M Market
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f Ta knyga yra tai

■ Didžiausias savo rųšies veikalas, 
į parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
i tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
! 102 iliustracijomis (paveikslais). -:- -:-

į Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel- 
K' gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda ED
S' ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge- 
! liu iliustracijų. -:- -:- -:- -:- -:- -:-

Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai ;spu- 
j džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
į kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- 
f jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir anų žmonių, 
t Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
f sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
• lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 
f Knygos kaina................................................... 2 dol.
i Audeklo apdarais................................................... 2.25
i Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

L. D. ’Phone 585

DOMIN. BRAŽINSKAS
Visoje Elizabeth'o apylinkėje gerai žinomas

79—81 Wall Street Elizabeth port, N. J.

Pasamdo vežimus ir automobilius 
Pasivažinėjimui 

Veselijoma 
Krikštynoms 

ir t. t.

Patarnavimas visiem be skirtumo
Sąžiningas

Užganėdinantis
Greitas

Ir Pigus
, LIETUVIAI, VISUOMET KRE1PKITES PRIE SAVIŠKIO!

Uetuvas Graborius >

146 Adams St. Kampas Lafayette St. Newark, N. J. }

Parsamdo automobilius ir karietas visokiose progose

J. P. BUDGINAS
BANKINIS KONTORAS

Siunčia Pinigus į visus kraštus svieto greitai ir pigiai. Par* 
duoda Laivakortes ant greičiausia laivų; Išmaino Pinigus visų, 
kraštų svieto, kaip tai: . rublius, markius, kronus, dolerius ir 
et. Apsaugoja daiktus ir budinktis nuo ugnies. Užlaiko Krautuvę 
Knygų, Popierų, Abrozų ir kitokių bažnytinių daiktų. Pas jį 
galima užsiraš-ti laikrašti „Žvaigždę”. Ateikite persitkrinti

4549 So. Hermitage Ave., CHICAGO. ILL.

PAIN-EXPELLER
tai kiekvienos šeimynos geriausis draugas, kuris 
tikrai pagelbi nuo visokių kentėjimų ir skausmų. —

Dabartinės gyvenimo aplinkybės privertė mus pa
branginti iki 35 centų mažų buteliuką ir ikj 65 centų 
didelį.
Pilnai tikėkite, kad gausite visada tą senai išbandytą 
gyduolę tokio pat gerumo ir pagelbingumo. Nesi
duokite apgaut suklastuotais vaistais, parduodamais 
už pigesnę čienią.
Šią seną tikrą gyduolę gausite visuomet tokiame 
pakelije, kaip čia parodyta. Pirkdami žiūrėkite, kad 
butų ant pakelio ženklas „INKARAS” ir žodis 
„LOXOL,” o taipgi musų pavardė.
Tikrasis PAIN-EXPELLERIS parduodamas visose 
aptiekose. Galite gauti ir tiesiog iš mus. Patariame 
pirkt buteliuką už 65 centus, nes jame yra gyduolių 

dvigubai daugiau, negu už 35 centus.
F. AD. RICHTER & CO.

74-80 Washington Street, New York

Skaitykit „Žvaigždę”
uunuiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiui IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIiih;
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Susivienijimas Lietuvių R. Kat. Amerikoje.
•> . -: Yra :-
Gyvam Džiaugsmas! Sergančiam Viltis! Mirštančiam Ramybe!

Tūkstančiai Lietuvių—Katalikų priguli prie šios orga- 
mizacijos ir tūkstančiai kas metai prisirašo naujų narių 
Bet gal dar pats, gerbiamas skaitytojau, apie šią organiza
ciją nėši girdėjęs, o jei ir girdėjai, tai gal nepamąstei, kaf 
ji yra ir delko pats neprisirašai?...

Štai kas šioji organizacija yra ir ką ji duoda:
1) Apsaugoja narių gyvastį ir moka pomirtines $150.00 

$250.00, $500.00, $750.00, $1000.00.
5) Moka pašelpas nariams-ligoniams kas savaitė po $3.50 

$7.00, $10.50, $14.00.
3) Šelpia negalinčius narius ir našlaičius.
4) Skleidžia apšvietą, išleidinėja gerus raštus ir dalina 

nariams veltu (dovanai)
Ii) Platina dorybę, suteikiant patarimus ir nurodymus 

tikėjimo ir auklėjimo dvasios reikaluose.
•S) Rūpinasi Lietuvių Tautos reikalais, remia pinigiškai 

ir morališkai visokias lietuvių kultūriškas įstaigas ir tt. 
Instojimas į S.L.R.K.A. pigus. Mėnesinė mokestū 

lengva. Norėdami gauti platesnes informacijas, kreipki- 
lės į vietines kuopas, kurios randasi', kuone visur po visa 
Ameriką, kur tik lietuviai apsigyvenę, arba tiesiai pa? 
Centro Raštininką šiuo adresu:

P. MULEVIČIUS
456 Grand Str. Brooklyn, N. Y.

Amerikos Lietuvių Kat. Laikraščiai;

Naujas Laikraštis
Susivienijimas Liet. R. K. Amerikoje lei- I 

dižia savaitinį laikraštį

“GARSAS”-^- į
„GARSAS” eina kas ketvergas, didelių 8 pus- ĮU| 

lapių, 7 kolumnų formate.
,,GARSAS" yra vienu geriausių ir svarbiausių M 

Amerikos lietuvių katalikų laikraščių.
„GARSUI" sandarbiuinkauja gabiausieji |||

Amerikos lietuvių rašytojai, publicte-
tai, visuomeniukai. S

„GARSO" prenumerata metams $1 50, pus- |U|
mečiui $1 00. M

ADRESAS:
“GARSAS”

BROOKLYN, N. Y. g456 GRAND ST.,

t

„TIKYBA IR DORA.”
% laikraštis leidžiamas Kunigų Marijonų Chicagoje 
•I :ina du kartu į mėnesį.
« Rašo apie tikėjimo dalyku s. paduoda, žinių iš 
'< katalikų visuomenės gvyenimo. duoda atsakymų 
fe į visokius užklausimus iš tikėjimo ir doros srities.
’ij KAINA METAMS $1.00; vieno numerio — 5c.

,»j Agentams už metinę prenumeratą duodame 80v., 
į’į už pavienius numerius po 2c.
| Adresas: „TIKYBA IR DORA”

į> 1631 W. North Ave., Chicago, III.
£.> Kas nori gauti vieną numerį, turi atsiųsti 1 c. kra
to sos ženklelį.

Jei trokšti apšvietos

m IOE o

Geriausia Knyga n 
icvindinti Amnril/inninn nu I infiiiin PiSupažindinti Amerikiečius su Lietuva.

American Relief Fund for Lithuanian War Suffurers 
(Amerikos Pašalpos Fondas Lietuviams nuo Karo Nuken- 
tėjusiems išleido didelę netoli pusantrošimto didelio 
formato puslapių — knygą, kurioje anglų kalbo 
je išdėstyta viskas, kas labiausiai žinotina apie 
Lietuvą ir lietuvius anų praeitį ir dabartines ne
laimes ir vargus.

Čia randame liudijimus
1) McClure’s Newspaper Syndicato korespon

dento, kad Lietuva, tai ne Siaurinė Lenkija.
2) p. Gabrio straipsnį iš British Review, išro

dantį, kad Lietuvai reikalinga autonomija.
3) Ukrainos tautiškosios partijos liudijimą, 

kad Lietuva turi būti atskiriama nuo Lenkijos.
4) Apie Lietuvos hierarchiją straipsnį'iš 1 La 

Vera Roma.
5) Advokato W. Butlerio (iš New Yorko) 

straipsnį apie Lietuvių nuopelnus civilizacijai.
6) Rockefellerio atstovų liudijimą apie baisiau

sią vargą ir nelaimes Lietuvos žemėse.
7) New York Juornal’o redakcijos straipsnį 

apie Lietuvių tragiškąjį padėjimą teipgi New 
Yorko Times raportą aprašantį kun. Dr. A. Ma- 
liausko pranešimą.

8) Lietuvos? istoriją.
9) Lietuvos Literatūros platesnę istoriją.
10) Rezoliucijas Am. R. Fondo įvairiose vietose 

padarytas.
11) M. Yčo memorialas Šventam Tėvui.
12) Mūsų atstovų liudijimas apie Lietuvą su-.I 

lyg N. Y. Times’e pagarsintą raportą.
Yra teipgi tilpę toje knygoje keli lietuvių 

kalboje staipsniai ir daugelis iliustracijų su paaiš
kinimais aglų kalba (pav. Kasciuškos, A. Mic- 
kevičiaus, A. Burbos, vyskupų Valančausko ir O 
Baranaueko, kun. A. Gimžaucko, Basanavičiaus, ĮžJ 
Pietario, Kudirkos ir 1.1.).

Tą knygą nusipirkęs už 25 centus su didžiau- U] 
šia Lietuvai nauda įteik įtekmingesniems ameri- ir 
kiečiams. Užsakymus siuskit:

o:

ū

“Žvaigždė,”
3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

arba pas by kurį Am. Relief Fondo narį.

lor

Draugijų atidai
Viską ko organizacijos reikalauje 

no mažiausio ir pigiausio ženklelio 
iki puošiausios Karūnos arba Vėlia
vos.

Nuo menkiausio guzikučio iki Pui
kiausio auksinio medalio. Viską at
liekame pigei ir gerai, ir jau užganė- 
dinom tūkstančius draugijų.

Naujos draugijos reikalaukit samp
ilų, o senos pasiuskit savo vieną se
ną ženklelį arba šarpą, o mes an- 
paskirto laiko darbą atliksime.

VISUOMET SU PATARNAVIMU.

M. A. NORKŪNAS,
166 Melrose Str. Montello, Mass.

SKAITYKITE IK PLATIKKITK

Lietuvių Darbininkų Sąjungos
Laikraštį

“DARBININKĄ”*
EINA UTARNINKAI8, KETVERGAIS IR SUBATOMIS

Jame rasite žinių, iš viso pasaulio.
"DABININKAS" visuomet turi viso to, kas darbininkui 
svarbu, naudinga, indomu ir suprantama.

Prenumeratos Kaina:
Tris Kartus savaitėje metams $3 00
Vieną kartą savaitėje •> $1.50
Bostono apielinkeje >> $4 00
Užrubežyje M $4.25
Vienas numeris 3c.

Reikalaukite pas agentus arba

“DARBININKAS”
242 W. Broadway, So. Boston, Alass.

Tik vienas iš šio būrio už
sisakė “DRAUGĄ”, bet "drau
gas” taip indomus, kad visi 
užsisakuslojo draugai ir prle- 
teliai j) nori skaityti.

Kam lysti kaimynams 1 
akis, prašinėjant "DRAUGO" 
pasiskaityti, kam kitiems nes
magumus daryti, kad gali 
pats sau “DRAUGĄ" išsirašy
ti. Dienraštis “DRAUGAS" me
tams kainuoja $4.50, Chicago j o 
$6.00. Vienas numeris pamaty
mui siunčiamas dykai.

Adresas:
“DRAUGAS” 

Lithuanian Daily Friend 
CHICAGO, ILL.

| LAIKAS VISIEMS-PRIEj 

a ŠVIESUS

I Jei trokšti įgyti tikrą 2 
, f šviesą, užsisakyk laik-2 
I į raštį 

j ŠVIESA" 
| Kurį skaitydamas pats z 
į apsišviesi ir kitam galė-į 
t si prie šviesos parodyti J 
į kelią. 2
I „S V IBS A" rašo labai f 

daug pamokinančio apie! 
žmogaus pažangumą. ' 2 

„SVIESA" kainuoja? 
metams tik 50 centų, g 

Visokiais reikalais g 
{kreipkitės adresu: ‘

“ŠVIESA”,

!
 46 CONGRESS aVE.,

WATERBURY, CONN. |O

“A Plea for the Lithuanians”
Galima gauti visus numerius pas 

KUN. J. J. KAULAKIS,
=15-4 WHARTON ST PHILADELPHIA. PA.

B

arba Lietuviai XIII šimt
metyje.

ParaSė DR. V. PIETARIS.

Viena puikiausių lietuvių kalboje
Istoriška apysaka, 5-se tomuose

Kaina atskiro tomo
Visi 5 tomai sykiu

‘Žvaigžde’

50c 
$2.50

3654 Richmond St. Philadelphia.. Pa,

Gerb. „Žvaigždes” 
Skaitytojams.

Kas lig šiol da neatsiuntė 
prenumeratos už „Zvaigž 
dę” meldžiami pasiskubin 
kite, nes, sulig pačto tiesių, 
ne užsimokėjusiems būsime 
priversti sustabdyti laikraš- 

Itį. Dabar geriausia proga 
užsisakyti „Žvaigždę", kuo
met už prisiuntimą metinės 

;mokesties $2.00 ir dar pri
dėjus 15 ar 35 centus, gali 
ma gauti daug brangesnes 
dovanas negu metinė 
„Žvaigždės” prenumerata. 
Taigi laikraštis pareina už- 
dyką. Pasinaudokit gera 
proga! Red.

i

r sveiko maisto savo protui, tai 'skaityk d visą vai tin i ilu»- 
truota jaunimo laikraštį

„VYTI"
.VYTIS" yra vienatinis ir pirmutinė jaunimo laikrašti* 

Amerikoje.
.VYTYJE" telpa geriausi raštai musų jaunų rašytojo* 

literatu ir sudentų.
„VYTYJE” rasi žinučių iš Amerikos bei Lietuvos jaunuo 

menės gyvenimo.
, VYTIS" leidžiamas taųtiškaj—katalikiškoje dvasioje.

„VYTI" leidžia Lietuvos Vyčių jaunimo organizaciją.
lietam „VYTIS" kanuoja $1.50, pusmečiui .75o.
U. Vyčių organizacijos nariams „VYTIS" siunčiamas u* 

mėnesines mokestis.
Prisiųsk savo antrašą ir už 2 c. ženklelį, o viena n*

neri pažiūrėjimui prisiusime veltui.
Visais reikalais kreipkitiee:

„VYTIS”
731 West 18 th St., Chicago, HL

Skaitykite ir platinkite 
“LIETUVIŲ BALSĄ 
LIETUVIU BALSAS rūpinasi žadinti lietuvių 

taūtos sąmonę ir stiprina jų dvasią, kad kantriai 
lauktų karo pabaigos.

LIETUVIU BALSAS padedi šviestiem ir tobu- 
linties; jis ragina tautiečius šiuo ištrėmimo metu 
pasimokyti iš svetimtaučių, kas tik dora ir nau
dinga, o nesigabenti grįžtant tėvynėn nieko, kas 
žemina mūsų tautą.

LIETUVIU BALSO didžiausias troškimas su
jungti tautiečius viena tautos ir tėvynės meilės 
uosta ir paruošti kiekvieną lietuvį, kad, kaip tik 
paliaus žvangėję ginklai, tuojau grįžtų Lietuvon, 
nes tėvynės žemelė pavirtusi per karą dirvonais, 
prirausta duobių ir griovių, laukai ariama ir valo
ma, o nugriauti tėvų kapai — aptveriami,

LIETUVIU BALSAS, dėdamas savo skiltyse 
kuopigiausia kaina skelbimus—jieškojimus, grąži
na tėvams vaikus,* vaikams tėvus, padeda A u rasti 
nuklydusius brolius, seseris, gimines ir pažįs
tamus.

LIETUVIU BALSO kaina: Rusijoje metama 
5 rb.; 9 mėnesiams 3 rb. 90 imp.; 6 mėnesiams (pu
sei metų) 2 rb. 60 kap.; 8 mėnesiams I rb. 30 kap. 
vienam mėnesiui 45 kap. Užsieniuose metams 9 
rb.; 9 mėnesiams 6 rb. 80 kap.; 6 mėnesiams (pus
mečiui) 4 rb. 60 kap.; 8 mėnesiams 2 rb. 35 kap.; 
1 mėnesiui 80 kap. Skyrium numeris 5 centai.

Iš Amerikos pinigus, laiškus gauname. Siun
tinėti „Liet. Balsą" į užsienius rusų cenzūra ne
kliudo.

SKELBIMU KAINA. Tatito (smulkaus rašto) 
eilutė (dalinant puslapį į keturias skiltis) prieš 
tekstą — 60 kap.; po teksto — 80 kap. Pabėgė
liams, jieškantiema giminių arba darbo petito ei
lutė po teksto—10 kapeikų. Ameiikoje prieš 
tekstą 50 centų, po teksto 25 cent, petito eilutė, 
giminių jieškantiems po teksto 10 centų petito 
eilutė.

LIETUVIU BALSO ADRESAS: 
PETROGRAD. SAPERNYJ PER. 9. KV. 9.

Id

Id
r2l

Didžiausia Krautuvė**-
. Visokio* Įtalpo* lietuviškų ir lenkiškų knygų, auksinių, sidabri

nių Ir auksuotų laikrodėlių, taipgi visokių religiškų daiktų. Kas nori 
persitikrinti, tegul prisiunčia 10c. įtampomis, o aplaikys mano didelį 
kataliogą, kokio ne vienas iš lietuvių iki šiol neturtjo.

Kas uiiirašis pas mane „Žvaigidj”, tas gaus knygą „Basanari 
čiaus pasakos" vertes $1.50, arba by kokią iš meno kataliogo knygą, 
vertes 1 dol., dovanai. Visų senas pažįstamas

POVILAS P. MIKALAUSKAS,
248 W. Fourth St., South Boston, Mass^,

I
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Katalogas Knygų
Kun. A. Miluko išleistų

Apeigos Rymo kataliku Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuviu gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 68 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutiniu atsitiki
mu Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Ikbiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 854 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa.. 81 pusi. 10

tt kelionės po Europa ir Azija. Para? 1 Pra
naičiu Julė. Philadelphia, Pa., 880 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skaros apdarais, paauksuotais kraštais 8.50 

ii daktaro pasakojimu. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan- 
dt*ah, Pa., 69 pusi. 25

(•vakarės gret Leman o ežero. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50 

Kova ties Zalgiriala. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr.’.V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Kraeauninkas—Laižybos—Dievo žmonės.'Pa-
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kun. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutiniu atsi

tikimu. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 1 75 

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai.
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50 

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa.
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Sooijalistai. Apysaka iš paskiausiu Lie
tuvoje atsitikimu. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagiu Dėdė. Vaizdelis iš Dzūku gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanooah, 
Pa., 27 pusi.,’ If

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75 

nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičiu
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05 

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Kataliku Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00 

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 4161Hooper 
8tr., Brooklyn, N. Y. 10

Slapus ir anapus grabo. Parašė J. Gedutis.
Shenandoah, Pa., 210 pusi. 50

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metu dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi ketur£to- 
mad 8.00

* Drūtsais audeklo apdarais 3.50
.fikuros apdarais, paauskuotais kraštais 5.00

Rudolfas 
Idlargas.

Kun. A.

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė 
Blaumanis. Lietuviškai vertė 
Shenandoah, Pa., 72 pusi.

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m.

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi.

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi.

kaulei nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Ka
lėdų vakaras. Šatrijos Ragane . apysakė- 
’ės. Shenandoah, Pa. 62 pusi.

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi.

Trumpas Katekizmas
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi.

Valdimie rius. Graži apysakėlė.
doah. Pa., 47 pusi.
Užsisakant augščiau minėtas 

kreipties šiuo adresu:

1.00
10

Shenan-
10

knygas reikia

“ŽVAIGŽDE”

3654 Richmond Str. Philadelphia, Pa-

Naudingos ir Pigios Knygeles
Svetimos spaudos, gaunamos “Žv.” knygyne.
BALSAS Amerikiečių Lietuvių į Tėvą Šventąjį 

Leoną XIII ir gyvenimai dviejų didžių Die
vo tarnu, Lietuvių: Kun. Andriaus Ruda
minos, Jezavito, ir Kunigaikščio Merkelio 
Giedraičio, Žemaičių Vyskupo 5

BLAIVININKU KNYGELE arba pamokymas 
apie blaivybę....................................

DIENELEI BRĖKŠTANT. Žalvarnio eilės .
GAMTA — SVEIKATOS ŠALTINIS. Kam yra 

nemaloni sveikata? Tečiaus retas kuris at
sakančiai apie ją rūpinasi. Si knygelė sutei
kia pluošteli reikalingiausiu apie sveikatą 
žinių, todėl yra naudinga kiekvienam

GYVOJO Ražančiaus įstatai ....
KIPSAS PINTINĖJE ir dvi žuvėjos. Dvi apy

sakėlės ................................................
MIESTELIO ONUTE. Sulenkėjusiems lietu

viams apsakymėlis.............................
MEILES AUKA. Apysaka iš paskutiniųjų J. 

Kristaus dienų...................................
OBRUS1TEL1AI. Galerija paveikslų iš masko

lių gyvenimo Lietuvoje ....
ŠVENTOJI AGNETE. Drama dviejose veikmė-’ 

se. .Labai tinka pasiskaitymui ir lošimui 25
TRUMPAS LIETUVOS APRAŠYMAS. Su pa

veikslais. Pamokinanti pasiskaitymai kiek
vienam, kurs nori susipažinti bent kiek su 
savo Tėvyne—Lietuva............................. 25

Laiškams ir pinigams siųst i antrašas:

• ŽVAIGŽDE •
3654 Richmond St Philadelphia, Pa.

Nauja knyga.
NAUJOS’EILES 

IR 
DEKLIAMACIJOS

Siuomi pranešu lietuvių visuomenei, kad aš 
išleidau rinkini naujiausių ir puikiausiu eilių ir 
dekliamaciju apie Europos kare, apie Lietuvą, 
apie tėvynę mūsų nuvargintą ir šiaip visokių 
juokaunų, kurios bus labai tinkamos deklia- 
muot ir dainuot visokiuose susirinkimuose, 
prakalbose ir perstatiniuose.

KNYGELE DIDELIO FORMATO 96 PUSLAPIU.
Kaina - - 25 centai.

Pinigus galima prisiųsti k rasos ženkleliais.
PAULIUS P. MIKALAUSKAS,

248 W. FOURTH ST., SOUTH BOSTON, MASS.
Teipgl galima gauti pas

. Peter J. Mikalauskas,
3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

Bell Phone, Dickinson 3905 M. 1

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St., Philadelphia, Ra. 
Physician and Surgeon (lietuvis gydy 
tojas ir chirurgas pabaigęs Indianos 
Universitetą) Gydo visokias ligas vy - 
ru, moterių ir vaiku. Daro operacijas. I 
Ofiso valandos: 9 11 rito. 2-4 po piet. 7 9 
vakaro. Nedelioms; 9-11 rito 1-4 popiet.

Father’s Di leisi

Dr. W. J. WINTERS
Daktaras ir Chirurgas 

pabaiggs daktarystes mokslu 
Jefferson Medical Collegijoj su 
pagarba Specijalistas akių li
gose, nosies ir gerkles. Gydo 
pasekmingai moterų ligas.

OFISAS: HOW. Oak str.; netoli 
IS. Jardin st. SHENANDOAH, PA,

- Kosulio Gyduole 
v"a geriausias vaistas nuc 
kosulio, šalčio, whooping 
kosulio, astmos ir kitų ligų, 
turinčių susirišimą su plau
čiais.

Mainieriai, kankinami 
Mainų Dulkių, Parako dūmą 
ir Astmos aptuėrės pagelbfc. 
vartodami Either Dilelsl’e- 
Kosulio Gyduolę. Turi pa
gyrimus nuo patyrusių mai- 
nierių, kaipo geriausias* 
vaistas visokiuose atsitiki
muose.
PARSIDUODA VISOSE AP- 

TIEKOSE.
Kaina, 35c, 65c. $1.00

Rekomenduojame taipogū

FatherDi lelsi’s Grumuliavimui Tonikas, 
pagerina grumuliavimą, kraują padaro turtingu ir panai*- 
kina nemalonų kvapą. Kaina 50 centų.

Father Di lelsi’s 402 Liniment^
yra skiriamas nuo reumatizomo, neuralgijos, nikstelėjimi® 
štęsimų, ištinimų, galvos skaudėjimo ir t. t. Kaina 25c.

REV. MICHAEL Di IELSI’ 402 Division Str. Camden, N. J.

— SPAUSTUVE
ATLIEKA VISUS DRUKORIS! 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR Gi JIT.

y / ( KNYGAS, C

\ > VISITING
V i' VESELIJU

CIRKULIORIUS, TIKIETUS, KONSTITUl 
IR BUSINESS CARDS, UZKV1ETIMUS 

VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES. hx^SIGRAUD

Kreipkis ant adreso:

3654 Richmond St
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